
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023

Zastupitelstvo města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

154 Schválení ověřovatelů zápisu 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.09.2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

ověřovatele zápisu 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.09.2023, a to Mgr. Aleše Hujíka a Ing. 
Radka Podstawku.

155 Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.09.2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

program 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.09.2023

156 Vyřízení interpelace členky ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 19.06.2023

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

vyřízení interpelace členky ZM Karviné přednesené na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 19.06.2023.

157 Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

stanovilo

s účinností od 18.09.2023 předsedovi Komise životního prostředí Rady města Karviné, který není členem Zastupitelstva 
města Karviné, a to panu Mgr. Tomáši Javorčíkovi, Ph.D., peněžité plnění - měsíční odměnu ve výši Kč 5.300,-- (slovy: 
Pěttisíctřista korun českých).

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

s účinností od 18.09.2023 změnit usnesení ZM Karviné č. 71 ze dne 30.01.2023 tak, že se vypouští text: " ... panu 
Josefu Majewskému, předsedovi komise dopravní, ...". Ostatní text usnesení zůstává nezměněn.

158 Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2022

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

informaci o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí okresu Karviná, IČ 75066611 za rok 
2022 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, zprávu o inventarizaci k 31.12.2022 dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení a zápis 
z jednání kontrolní komise Svazku měst a obcí okresu Karviná dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

159 Aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny Karviná na období 2025 - 2030

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 7



Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

zpracovat Aktualizaci Programu regenerace městské památkové zóny na období 2025 - 2030.

160 Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným sociálním službám, které jsou uvedeny v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadatelem Sociální služby města Třince, příspěvková organizace Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadateli Slezskou diakonií a Armádou spásy v České republice, z.s. Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 k tomuto usnesení.

161 Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Denní centrum služeb 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 8997193

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení o 0,2 úvazku sociální služby Denní centrum služeb, (identifikátor 8997193) příspěvkové organizace Sociální 
služby Karviná s účinností od 01.01.2024 a deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty 
na tento navýšený úvazek, nejvýše však 35.535,-- Kč/rok, a to do 31.12.2027.

162 Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Odborné sociální poradenství 
příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, ID 5270713

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení o 0,1 úvazku sociální služby Odborné sociální poradenství (ID 5270713) příspěvkové organizace Sociální služby 
Karviná s účinností od 01.01.2024 a deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty na 
tento navýšený úvazek, nejvýše však 19.194,-- Kč/rok, a to do 31.12.2027.

163 Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. 
Sociální poradna a poradna pro pozůstalé, ID 8952608

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení o 0,7 úvazku sociální služby Sociální poradna a poradna pro pozůstalé SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s., odborné 
sociální poradenství (identifikátor 8952608) s účinností od 01.01.2024 a deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 
% oprávněné provozní ztráty na tento navýšený úvazek, nejvýše však 119.000,-- Kč/rok, a to do 31.12.2027.

164 Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a deklarace finanční spoluúčasti obce 
pro společnost Společně, o.p.s.

Zastupitelstvo města Karviné
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 7



schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % celkových ročních nákladů na provozování kontaktního místa Senior 
Point, na ulici V Aleji 433, Karviná-Ráj společností Společně, o.p.s., se sídlem Mendlovo nám. 907/1a, Brno, IČ 
26976307, nejvýše však 51.960,-- Kč/rok, s účinností od 01.01.2024 do 31.12.2024.

165 Návratná finanční výpomoc GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. na projekt „Chráněné bydlení pro 
osoby s mentálním postižením v Karviné“ – Dodatek č. 1

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o navýšení návratné finanční výpomoci registrované sociální službě GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. na projekt 
"Chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením v Karviné" z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít se žadatelem GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci č. 0009/2023, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

166 Spolufinancování projektu Výměna UT3G Karviná

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelovou investiční dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2023 Městskému fotbalovému 
klubu Karviná, z.s., IČO 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 ve výši Kč 1.200.000,-- 
(slovy: Jedenmiliondvěstětisíc korun českých) na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Výměna UT3G 
Karviná“ a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a výše uvedeným příjemcem dle 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

167 Změna zakladatelského právního jednání společnosti STaRS Karviná s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit změnu zakladatelského právního jednání společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 
Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností ke dni rozhodnutí valné 
hromady společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444, o 
této změně.

168 Sloučení Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace a Základní 
školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace do jednoho právního 
subjektu

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

sloučit příspěvkové organizace Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvkovou organizaci, IČO 
48004511 a Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, příspěvkovou organizaci, IČO 48004561, zřizované 
statutárním městem Karviná, do jednoho právního subjektu, a to s účinností od 01.08.2024.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

zrušit příspěvkovou organizaci Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, příspěvkovou organizaci, IČO 
48004561, která zanikne dne 31.07.2024.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 7



Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že přejímající organizací se stane příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace, IČO 48004511, a to s účinností od 01.08.2024.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit přechod veškerých práv a závazků, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, ze zrušené 
příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace, IČO 48004561, 
na přejímající příspěvkovou organizaci Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvkovou organizaci, 
IČO 48004511, a to s účinností od 01.08.2024.

169 Nová zřizovací listina ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, se 
sídlem Centrum 2290/14, 734 01 Karviná-Mizerov, IČO 48004511, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 
01.08.2024.

170 Záměr realizovat projekt Cesta za zdravím

Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
"Cesta za zdravím" v rámci programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt "Cesta za zdravím" do programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, mezi 
statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój, za účelem realizace projektu "Cesta za zdravím", ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu "Cesta za zdravím" z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % ze 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu "Cesta za zdravím" z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu "Cesta za zdravím" po dobu 5 let od finančního ukončení projektu.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 7



171 Změna názvu ulice třídy Těreškovové v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

neschválilo

změnu názvu ulice třídy Těreškovové v Karviné.

172 Navýšení částky vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 
2023 společnosti STaRS Karviná, spol. s r.o.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

navýšit pro STaRS, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ: 25857444, částku vyrovnávací 
platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2023 o Kč 12.000.000,-- (slovy: Dvanáctmilionů 
korun českých) na celkovou částku Kč 41.000.000,-- (slovy: Čtyřicetjednamilionů korun českých).

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

173 Převod alikvotní části pozemků příslušejících k bytu č. 3 v bytovém domě č. p. 1741 a k bytu č. 13 
v bytovém domě č. p. 832

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana ***********************************, bytem Majakovského 
2126/44, Karviná-Mizerov, alikvotní část pozemků p. č. 904/23 (zastavěná plocha), 904/30, 9045/4 a 905/5 (ostatní 
plochy), katastrální území Karviná-město, obec Karviná, u všech ve výši 11,59 % za kupní cenu ve výši celkem Kč 
2.900,--
 (slovy:Dvatisícedevětset korun českých) a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

rozhodlo převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana ********************************************, 
bytem Borovského 832/26, Karviná-Ráj, alikvotní část pozemků p. č. 1516/17 (zastavěná plocha), 1516/84, 1516/85, 
1516/90 a 1516/91 (ostatní plochy), katastrální území Karviná-město, obec Karviná, u všech ve výši 4,86 % za kupní 
cenu ve výši celkem Kč 2.400,-- (slovy:Dvatisícečtyřista korun českých) a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, která 
je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

174 Nabytí pozemků – ČR ÚZSVM

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2) do vlastnictví statutárního města 
Karviné pozemky p. č. 1157/12 o výměře 18 m2 a p. č. 1157/13 o výměře 89 m2, oba v kat. území Karviná-město, 
obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to na základě Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci tak, jak je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení.

175 Nabytí pozemku – Asental Land, s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 7



nabýt z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o. (IČ: 27769143, se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava) do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 7206 o výměře 237 m2 v kat. území 
Karviná-Doly, obec Karviná a p. č. 2221/12 o výměře 519 m2 v kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná, včetně 
všech součástí a příslušenství tak, jak je uvedeno v kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

176 Nabytí pozemku p. č. 110/2 s budovou č. p. 10 v k.ú. Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, a 
hospodaření organizace Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, IČO 00305847, se sídlem Masarykovy sady 103/19, 
737 01 Český Těšín, formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 110/2 se stavbou č. p. 10, 
která je součástí pozemku p. č. 110/2, a se všemi součástmi a příslušenstvím v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, včetně věcného práva zákazu zcizení, a uzavřít za tímto účelem Darovací smlouvu ve znění, které je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

177 Nabytí pozemku p. č. 349 v k.ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 349 o výměře 755 m2 v katastrálním území Dolní 
Marklovice, obec Petrovice u Karviné, včetně všech součástí a příslušenství, zejména části stavby pozemní 
komunikace, a to od spoluvlastníků pana *******************, nar. ************, bytem 
************************************************, podíl o velikosti 1/2, paní *****************, nar. ************, bytem 
***********************************************************, podíl o velikosti 1/4 a paní *********************************, nar. 
************, bytem *******************************************************, podíl o velikosti 1/4 na uvedené nemovitosti, za 
celkovou kupní cenu ve výši Kč 135.900,--, a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

178 Návrh změny průběhu katastrální hranice

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s Obcí Petrovice u Karviné, IČO 002 97 585, se sídlem Petrovice u Karviné 251, PSČ 735 72, Dohodu o změně 
průběhu hranice katastrálních území a hranice obcí číslo SML/1046/2023 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

179 Informativní zpráva - Převod pozemků p. č. 912/2 a p. č. 912/36 v kat. území Staré Město u 
Karviné formou elektronické dražby

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informativní zprávu ve věci převodu pozemků p. č. 912/2 a p. č. 912/36, oba v kat. území Staré Město Karviná, obec 
Karviná.

180 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období r. 2024 - 2033

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období r. 2024 - 2033, který je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 7



181 Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací – lapák štěrku v 
areálu ČOV

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací v souvislosti s realizací 
stavebních prací v rámci záměru pod názvem Lapák štěrku v prostoru stávajícího nátoku do odlehčovací komory OK1C 
v areálu ČOV Karviná.

Ing. Jan Wolf, v. r. 
...........................
Ing. Jan Wolf
primátor

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 7



Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.158





                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                                 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02S7W37 
 

 

 
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Svazek měst a obcí okresu Karviná,  

 IČ 75066611 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona  
č. 128/2000 Sb. na základě písemné žádosti ze dne 3. 2. 2022. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2022 bylo vykonáno dne 21. 11. 2022 kontrolní skupinou 
ve složení:   

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Martin Hajduk kontrolor pověřený řízením 624/03/2022 2909 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 11. 5. 2023 kontrolní skupinou 
ve složení: 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 631/03/2022 2569 

Ing. Lenka Procházková kontrolor 622/03/2022 3907 

 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byla Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 149/17. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 4. 11. 2022. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 11. 5. 2023. 
   
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- RNDr. Česlav Valošek, sekretář  

 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb. 

Č j.: 
MSK  67284/2023                   

           

Sp. zn.: 
KON/3638/2022/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Miroslava Šlégrová  
Telefon:  
Fax:  
E-mail: posta@msk.cz  

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.158



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   2/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v  souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku obcí, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí, 
- účetnictví vedené svazkem obcí, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření svazků obcí, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití , 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny na písemnostech uvedených ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 
 
 
 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v  budoucnosti. 

 
 



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   3/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 

0,00 % 

 podíl závazků na rozpočtu svazku obcí 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 1 150 000,00) 

7,12 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí 0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost svazku obcí 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  0,00 % 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh svazku obcí nepřekročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
   
 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
 
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky, nebyl svazek obcí povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 

C. Jiná upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb. , 
účinnost od 27. 4. 2022. 

 
 
 

D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v  případě, že svazek obcí nevyužije 
možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání 



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   4/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření svazku obcí. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly svazku obcí vráceny. 
 
Zástupci svazku obcí prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
  
 
Datum vyhotovení: 12. 5. 2023 
 

Zprávu zpracovali: 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Lenka Procházková, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Martin Hajduk, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
v zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření 

 
 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 

- rozpočet svazku obcí na rok 2022 (zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí od 12. 12. 2021, 
návrh zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí od 29. 10. 2021), usnesení členské schůze 
svazku obcí č. 10/2021 ze dne 22. 11. 2021 (bod 10.1 – schválení rozpočtu), písemnosti dokládající 
zveřejnění návrhu rozpočtu na úředních deskách členských obcí, 

- rozpočtová opatření svazku obcí č. 1/2022 a č. 2/2022 (zveřejněna na internetových stránkách svazku 
obcí od 30. 3. 2022 a od 31. 8. 2022), usnesení členské schůze svazku obcí č. 2/2022 ze dne  
29. 3. 2022 (bod 2.2 – schválení rozpočtového opatření č. 1/2022) a č. 4/2022 ze dne 25. 8. 2022 (bod 
4.1 – schválení rozpočtového opatření č. 2/2022), 

- střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2023 – 2026 (zveřejněn na internetových 
stránkách svazku obcí od 12. 12. 2021, návrh zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí  
od 29. 10. 2021), usnesení členské schůze svazku obcí č. 10/2021 ze dne 22. 11. 2021 (bod 10.3  
– schválení střednědobého výhledu rozpočtu), písemnosti dokládající zveřejnění návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu na úředních deskách členských obcí, 

- závěrečný účet svazku obcí za rok 2021 (zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí  
od 28. 6. 2022, návrh zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí od 30. 5. 2022), usnesení 
členské schůze svazku obcí č. 3/2022 ze dne 28. 6. 2022 (bod 3.3 – schválení závěrečného účtu), 
písemnosti dokládající zveřejnění návrhu závěrečného účtu na úředních deskách členských obcí,  

- účetní závěrka k 31. 12. 2021, usnesení členské schůze svazku obcí č. 3/2022 ze dne 28. 6. 2022 (bod 
3.2 – schválení účetní závěrky), 

- rozvaha k 30. 9. 2022, 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-12M k 30. 9. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2022, 
- rozvaha k 31. 12. 2022,  
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-12M k 31. 12. 2022,  



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   5/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022,  
- plán inventur na rok 2022 vydaný předsedou svazku obcí dne 8. 11. 2022, 
- pán inventur schválen členskou schůzí svazku obcí dne 8. 11. 2022, usnesení č. 5.3,  
- zpráva o inventarizaci ze dne 30. 1. 2023, 
- proškolení členů inventarizační komise ze dne 8. 11. 2022,  
- účetní doklad č. 95 ze dne 31. 12. 2022 – předpis závazku, č. 6 ze dne 9. 1. 2023 – platba, objednávka 

č. 3/2022 se společnosti Projekt 2010, s.r.o., IČ 48391531, ze dne 8. 11. 2022 na doplnění PD  
pro dodatečné povolení stavby,  

- účetní doklad č. 23 ze dne 28. 2. 2022 (předpis a úhrada faktury došlé, členský příspěvek svazku obcí 
Regionálnímu sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska na rok 2022, uhrazeno Kč 568.646,-), 

 
věcné břemeno 

- smlouva o zřízení věcného břemene č. SML/2797/2022 ze dne 30. 12. 2022 uzavřená mezi DIAMO, 
státní podnik („povinný“), Svazek města obcí okresu Karviná („oprávněný“), Statutární město Karviná 
(„budoucí oprávněný“), povinný zřizuje k nemovitostem – pozemkům parc. č. 542/1 a parc. č. 543 
v k.ú. Darkov, ve prospěch současného i každého budoucího vlastníka Stavby („Cyklostrasa Racibórz – 
Krzyzanowice – Chotěbuz podél řeky Olše“ neevidované v katastru nemovitostí, služebnost (předmět 
dále specifikován v čl. II. smlouvy), břemeno zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 
Kč 125.200,-, usnesení č. 6/2022 (bod 6.5) členské schůze ze dne 13. 12. 2022,  

 
akce „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 3. 2022 (dodatek zveřejněn v registru smluv od 27. 4. 2022, 
dílo „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ – zahájeno v roce 2021, předmětem dodatku změna doby 
plnění do 15. 12. 2022 a cena díla na Kč 1.995.000,- bez daně z přidané hodnoty), usnesení členské 
schůze svazku obcí č. 2/2022 ze dne 29. 3. 2022 (bod 2.1 – schválení dodatku), 

- dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 1. 2023 (dodatek zveřejněn v registru smluv od 2. 3. 2023, 
dílo „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ – zahájeno v roce 2021, předmět dodatku změna doby 
plnění do 30. 6. 2023), usnesení členské schůze svazku obcí č. 1/2023 ze dne 31. 1. 2023 (bod 1.1 – 
schválení dodatku),  

- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 02486/2022/RRC ze dne  
26. 7. 2022 (poskytovatelem dotace Moravskoslezský kraj, příjemcem dotace svazek obcí, předmětem 
smlouvy poskytnutí investiční dotace v maximální výši 50,25 % celkových skutečně vynaložených 
uznatelných nákladů na realizaci projektu „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“, maximálně však  
ve výši Kč 1.000.000,-, průběžná vyúčtování do 16. 1. 2023 a do 16. 1. 2024, závěrečné  vyúčtování  
do 29. 11. 2024), usnesení členské schůze svazku obcí č. 3/2022 ze dne 28. 6. 2022 (bod 3.1  
– schválení smlouvy o poskytnutí dotace), účetní doklad č. 51 ze dne 16. 8. 2022 (přijetí zálohy  
na dotaci ve výši Kč 800.000,-), objednávka zpracování žádosti o dotaci č. 1/2022 ze dne 29. 3. 2022 
(zpracovatelem RNDr. Česlav Valošek – RIKKA IČ 48010421, cena Kč 5.000,- bez daně z přidané 
hodnoty), usnesení členské schůze svazku obcí č. 2/2022 ze dne 29. 3. 2022 (bod 2.3 – schválení 
zpracování žádosti o dotaci), účetní doklad č. 39 ze dne 27. 6. 2022 (předpis a úhrada faktury došlé  
za zpracování žádosti o dotaci, uhrazeno Kč 6.050,- včetně daně z přidané hodnoty), 

- průběžné vyúčtování projektu zaslané poskytovateli dotace dne 5. 1. 2023 v nulové výši,  
 
organizační a administrativní činnosti 

- účetní doklady č. 30 ze dne 31. 3. 2022, č. 44 ze dne 30. 6. 2022, č. 82 ze dne 30. 9. 2022 a č. 94  
ze dne 31. 12. 2022 – předpis závazku, č. 36 ze dne 6. 4. 2022, č. 47 ze dne 1. 7. 2022, č. 85 ze dne 
6. 10. 2022, č. 5 ze dne 9. 1. 2023 - platba, 



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   6/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- smlouva č. 1/2017 – RIKKA s firmou RNDr. Česlav Valošek – regionální a inženýrská kancelář Karviná, 
IČ 48010421, ze dne 20. 12. 2016 na organizační a administrativní činnosti, dodatek č. 5 ze dne  
21. 12. 2021 ke smlouvě č. 1/2017 – specifikace částky za administrativní činnosti v roce 2022 -  
Kč 336.000,- bez DPH,  

- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022.  



 
 Čj.: MSK  67284/2023 Sp. zn.: KON/3638/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   7/7 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška 
č. 410/2009 Sb.), 

6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 
státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 
dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška  
č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
9. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
10. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
11. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
12. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

(dále jen zákon č. 90/2012 Sb.), 
15. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
16. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
17. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek  

a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické  
a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vyhláška č. 383/2009 Sb.), 

18. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 499/2004 Sb.),  

19. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 

20. stanovy svazku obcí a další vnitřní předpisy . 
 
 
 



Zpráva o inventarizaci k 31. 12. 2022 

 
Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č.270/2010 byl  

sestaven plán inventur k 31.12.2022. Proškolení členů inventarizační komise bylo provedeno 

dne 8.11.2022. Inventura byla provedena fyzická  i dokladová k 31.12.2022. Nebyly zjištěny 

žádné inventarizační rozdíly.  

 

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8397,40 Kč.  Jedná se o softwarový 

program ke zpracování účetnictví. 

  

Účet 021 – Budovy a stavby 

Svazek měst a obcí okresu Karviná je k 31.12. 2022 vlastníkem níže uvedených staveb, které 

jsou odpisovány v souladu s odpisovým plánem. Stále zůstává v evidenci staveb část 

Cyklotrasy podél řeky Olše. Stavba projektu Rozvoj a doplnění turistické infrastruktury byly 

předány jednotlivým obcím. 

 

Cyklotrasa I. etapa        47 267 854,69 Kč 

Cyklotrasa II. etapa          4 792 744,68 Kč 

Dopravní značení cyklotrasy č. 10            275 051,97 Kč 

 

 

Účet 042 – Nedokončené investice 

   

PROPOJENÍ HAVÍŘOVA S CYKLOTRASOU Č. 10 892980,00 Kč 

  

  

SÚ 231  Základní běžný účet  

 
Byly zrušeny termínované vklady u Fio banky a zaveden běžný a spořící účet u Moneta 

Money bank, a.s. s úrokovou sazbou v době uzavření smlouvy 5,2 % p.a. (úroková sazba je 

navázaná na dvoutýdenní REPO sazbu).   

 

Stav podle výpisu z účtu  k 31.12.2022           

 

Běžný účet u ČNB  231 0012               205,90 Kč  

Běžný účet u FIO banky 231 0001                    52 163,92 Kč 

Fio konto 231 0002                144,87 Kč 

Moneta Money bank – BÚ            1 010,40 Kč 

Moneta Money bank – spořící účet               2 533 386,13 Kč  

Celkem                  2 586 911,22 Kč 

 

SÚ 244 Termínované vklady 

   

244 0004           0,00 Kč 

Celkem                                0,00 Kč  

 

 

SÚ 261 Peníze        0,00 Kč  

 

SÚ 377 Pohledávky                    0,00 Kč 

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.158



 

Závazky 

 

SÚ  321 Dodavatelé        
 

FA. RIKKA – adm. činnost za IV. čtvrtletí 2022      101 640,00 Kč 

Fa. Řezníčková  za zprac. mezd               400,00 Kč 

Fa. Projekt 2010 PD Cyklotrasa podél řeky Olše        31 460,00 Kč  

Celkem            133 500,00 Kč 

  

 

SÚ  331 Zaměstnanci 
Odměna účetní (10-12/2022)            5950,00 Kč 

 

SÚ 342 Daň ze závislé činnosti 
Odvod daně (odměna účetní 10-12/2022)           1050,00 Kč 

 

SÚ 374 Krátkodobé přijaté zálohy              0,00 Kč 

 

 

SÚ 378 Ostatní krátkodobé závazky    
 

Zákonné pojištění Kooperativa IV. čtvrt. 2022            100,00 Kč  

 

 

 

SÚ 388 Dohadné účty  aktivní 
Dohad dotace ve výši uskutečněných nákladů                350 000,00 Kč 

   

 

SÚ 401 Jmění účetní jednotky             2 066 053,66 Kč  

 

 

SÚ 403 Transfery k dlouh. majetku  

 
Cyklotrasa podél Olše I. Etapa              38 650 882,62 Kč 

     

Cyklotrasa podél Olše II. Etapa     4 049 493,92 Kč 

     

Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10       586 276,70 Kč 

 

Vyznačení dálkové cyklotrasy Chotěbuz Bohumín      110 652,81 Kč 

 

Celkem                           43 397 306,05 Kč  

 

 

 

 

 



SÚ 406  Oceňovací rozdíly při prvním použití metody      -8397,40 Kč  
 - oprávky k DDlNM  

     

SÚ 408 Opravy předcházející období                             - 3616836,73 Kč 

 

 
- chybně zaúčtován závazek RIKKA ve výši  83 300 ,- Kč– dokl.č. 32/4/2010 

- oprava zaúčtování  dohadné  položky u dotace na cyklotrasu  ve výši -3836859 Kč 

dokladem 100039/9/2012 ve výši 144636,12 Kč 

- oprava předpisu pohledávky dotace Nadace OKD doklad 182/12/2012 ve výši -7913,- Kč 

- zavedení na majetkový účet 042 faktura z roku 2008 doklč. 4/1 –opraveno dokladem 

100150/12/2012 

 

 

SÚ 432 Výsledek hospodaření přech. účetních období  

 
 3 226 039,14 Kč 

 

 

SÚ 472 Dlouhodobé přijaté transfery  -  

 
od obcí na financování projektu propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 

- Český Těšín       175 000,00 Kč 
- Horní Suchá       175 000,00 Kč 

- MSK                                                                                          800 000,00 Kč 

Celkem                1 150 000,00 Kč 

 

 

SÚ 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky k transferům 
 

– dotace MSK  Podpora rozvoje cykloturistiky      200 000,00 Kč 

 

 

 

 

Zpracovala: Pavlína Malíková 

 

30. 1. 2023 

 

 

Jména a podpisy členů inventarizační komise: 

 

Mgr. Pavel Buzek ………………………… 

Ing. Dagmar Pížová ………………………… 

Ing. Ladislav Rosman ………………………… 



Příloha č. 4. k usnesení ZM Karviné č.158



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2023 – nad 50 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
Sociální služby města 
Třince, příspěvková 

organizace 
00600954 

Domov Nýdek – žádost  
o příspěvek na provoz 

30 677 000 Kč 57 352 Kč 2 500 Kč 

2. Slezská diakonie 

65468562 

SÁRA Petrovice u Karviné, 
azylový dům 

10 629 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 

3. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, azylový 

dům 
12 526 500 Kč 562 000 Kč 300 000 Kč 

4. 
Armáda spásy v České 

republice, z.s. 

40613411 

Občané Karviné v Domově 
Přístav Ostrava - Zukalova 

22 450 116 Kč 160 000 Kč 40 000 Kč 

5.  
Armáda spásy v České 

republice, z.s. 
Občané Karviné d Domově 
Přístav Ostrava-Kunčičky 

58 009 843 Kč 320 000 Kč 60 000 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.160



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

SPISOVÁ ZNAČKA:  SMK/045603/2023 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/1129/2023 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněna   

na základě pověření ze dne: 12.12.2022   

vedoucí Odboru   Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČO:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: Sociální služby města Třince, příspěvková organizace 

zapsaný: v Živnostenském rejstříku 

zastoupený: Mgr. Pavlem Pezdou, MBA, ředitelem organizace 

na základě: Jmenování 

ze dne: 04.03.2008 

sídlo:    Habrová 302, 739 61 Třinec 

IČO:    00600954 

DIČ:    -  

číslo účtu:   27-9260050267/0100 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

 

    

 

(dále jen „příjemce“) 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.160



Strana 2 / 8 

 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí 2.500 Kč, z toho část ve výši 2.500 Kč  
je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

V. 

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Domov 
Nýdek – žádost o příspěvek na provoz“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného  
v žádosti o poskytnutí dotace ze dne: 28.03.2023, č. j. SMK/045603/2023. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 

- Energie 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2023, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 



Strana 3 / 8 

vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 04.03.2024. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem 456032023. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 
v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 



Strana 4 / 8 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě  
a v případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních 
dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2023 do 31.12.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 



Strana 5 / 8 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení  
s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
vedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace  
z rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle 
zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 



Strana 6 / 8 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

2. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávané 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje  
(ev. č. smlouvy 06897/2020/SOC, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise  
č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu. 

 

3. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření 
Moravskoslezského kraje a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací 
platbu dle podmínek pověření. 

 

 

 
XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



Strana 7 / 8 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.  

ze dne . 

 
 
 
    Za poskytovatele     Za příjemce 

 

    V Karviné ……………………   V……….…………dne:……… 

 

 

 

     ……………………………….                                 ………………………………… 

      Mgr. Martina Smužová, MPA                                  Mgr. Pavel Pezda, MBA 

       vedoucí Odboru sociálního                                    ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 8 

Příloha č. 1 ke smlouvě 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 
Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
(evidenční číslo SML/0187/2023) 

 
 

 
I. Smluvní strany 

 
statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě   
pověření ze dne 12.12.2022:  Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 
IČO:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 
 
Slezská diakonie 

zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob pod číslem 
evidence: 17-022/1996 ze dne 05.09.1996 vedeném  
u Ministerstva kultury ČR  

zastoupena:                Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou Slezské diakonie        
k podpisu oprávněn na základě:             Jmenování 
ze dne:                                                    30.11.2010 
se sídlem:                                                Na Nivách259/7, 737 01 Český Těšín 
IČO:                                                         65468562 
DIČ:                                                         CZ65468562 
číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky a.s. 
                                                                  

(dále jen „příjemce“) 

  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 24.04.2022 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE z rozpočtu 

statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, č. SML/0187/2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní uzavírají Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „Celková výše účelové 

dotace činí 100.000 Kč, z toho část ve výši 100.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 

„1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „SÁRA Petrovice  

u Karviné, azylový dům“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne: 

12.12.2022, č.j. SMK/160389/2022 a ze dne 10.05.2023, č.j. SMK/0661972023. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 

souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu projektu: 

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.160



Strana 2 / 3 

 

ROZPOČET PROJEKTU/ČINNOSTI 

SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům 

 

1. Předpokládané náklady celkový rozpočet projektu požadovaná výše 

dotace z rozpočtu 

města Osobní náklady celkem*: 5 488 000 Kč 50 000 Kč 

Pracovní smlouvy, DPČ, DPP 5 350 000 Kč 0 Kč 

Jiné osobní náklady-příspěvek na stravenky 125 000 Kč 50 000 Kč 

Provozní náklady celkem*: 3 853 000 Kč 50 000 Kč 

Materiálové náklady (kancelářské potřeby, 
ochranné, učební a kompenz. pomůcky, čistící a 
hygienické prostředky, drobný inventář, a nářadí, 
výpočetní technika a tonery, materiál na běžné 
opravy a údržbu, ostatní materiál, potraviny ostatní, 
dlouhodobý majetek do 40 tis., PHM, autodoprava, 
energie, služby (opravy, údržba a revize, 
vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, poštovné, 
supervize, propagace, odvoz a skladování odpadu, 
ostatní služby, cestovné a jízdné) 

3 853 000 Kč 50 000 Kč 

Ostatní náklady celkem*: 1 303 000 Kč 0 Kč 

Ostatní náklady související s poskytováním 
základních činností sociální služby, organizační 
správní náklady, zák. poj. org., poj. budovy, 
poplatky apod. 

1 303 000 Kč 0 Kč 

Náklady celkem: 10 644 000 Kč 100 000 Kč 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů 
(uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh  
za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové 
určení dotace.“ 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne 

příjemci dotaci ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 10.000 Kč (slovy: desttisíc korun českých) 

byla vyplacena dne 09.05.2023, druhá splátka ve výši 90.000 Kč (devadesáttisíc korun českých) bude 

vyplacena převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I tohoto dodatku ve lhůtě do 21 dnů 

po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.  

      II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, podepsaných oprávněnými zástupci stran, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom  

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, 

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto 

dodatku zajistí poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to 

na dobu neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 



Strana 3 / 3 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

 

 

 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č.  ze dne        . 
 

 
V Karviné dne……………………………………  

 
V…………………………… dne………………..  

 

 

 

 

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                   Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

                                  ředitelka 
                     

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

 
Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
(evidenční číslo SML/0176/2023) 

 
 

 
I. Smluvní strany 

 
statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě   
pověření ze dne 12.12.2022:  Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 
IČO:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 
 
Slezská diakonie 

zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob pod číslem 
evidence: 17-022/1996 ze dne 05.09.1996 vedeném  
u Ministerstva kultury ČR  

zastoupena:                Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou Slezské diakonie        
k podpisu oprávněn na základě:             Jmenování 
ze dne:                                                    30.11.2010 
se sídlem:                                                Na Nivách259/7, 737 01 Český Těšín 
IČO:                                                         65468562 
DIČ:                                                         CZ65468562 
číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky a.s. 
                                                                  

(dále jen „příjemce“) 

  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 24.04.2022 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE z rozpočtu 

statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, č. SML/0176/2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní uzavírají Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „Celková výše účelové 

dotace činí 1.213.000 Kč, z toho část ve výši 1.213.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je 

investiční.“ 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 

„1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „BETHEL Karviná, 

azylový dům“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne: 

12.12.2022, č.j. SMK/160375/2022 a ze dne 17.05.2023, č.j. SMK/070083/2023. 

Příloha č. 4. k usnesení ZM Karviné č.160



Strana 2 / 3 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 

souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu projektu: 

 

ROZPOČET PROJEKTU/ČINNOSTI 

BETHEL Karviná, azylový dům 

I. Předpokládané náklady 
celkový rozpočet 

projektu 
požadovaná výše 

dotace z 
rozpočtu města 

Osobní náklady celkem': 7 517 000 Kč 565 000 Kč 

Pracovní smlouvy, DPC, DPP 7 341 000 Kč 565 000 Kč 

Jiné osobní náklady-příspěvek na stravenky 176 000 Kč  

Provozní náklady celkem': 2 801 500 Kč 448 000 Kč 

Materiálové náklady (kancelářské potřeby, 
ochranné, učební a kompenz. pomůcky, čistící a 
hygienické prostředky, drobný inventář, a nářadí, 
výpočetní technika a tonery, materiál na běžné 
opravy a údržbu, ostatní materiál, potraviny 
ostatní, dlouhodobý majetek do 40 tis, PHM, 
autodoprava, energie, služby (opravy, údržba a 
revize, vzdělávání, telefonní poplatky a spoje, 
poštovné, supervize, propagace, odvoz a 
skladování odpadu, ostatní služby, cestovné a 
jízdné 

2 801 500 Kč 448 000 Kč 

Ostatní náklady celkem': 2 208 000 Kč 200 000 Kč 

Ostatní náklady související s poskytováním 
základních činností sociální služby, 
organizační správní náklady, zák. poj. org., 
poj. budovy, poplatky apod. 

2 208 000 Kč 200 000 Kč 

Náklady celkem: 12 526 500 Kč 1 213 000 Kč 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů 
(uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za 
podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové 
určení dotace.“ 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne 

příjemci dotaci ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 913.000 Kč (slovy: devětsetřinácttisíc korun 

českých) byla vyplacena dne 09.05.2023, druhá splátka ve výši 300.000 Kč (třistatisíc korun českých) 

bude vyplacena převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I tohoto dodatku  

ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.  

       

II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, podepsaných oprávněnými zástupci stran, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom  

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, 

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 



Strana 3 / 3 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto 

dodatku zajistí poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to 

na dobu neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

 

 

 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č.  ze dne        . 
 

 
V Karviné dne……………………………………  

 
V…………………………… dne………………..  

 

 

 

 

 

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                   Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

                                  ředitelka 
                     

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 5 k usnesení 

 
Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
(evidenční číslo SML/0148/2023) 

 
 

 
 

I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě   
pověření ze dne 12.12.2022  Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 
IČO:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 
 
Armáda spásy v České republice, z. s. 

zapsán:  ve Spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl L, vložka 297  

zastoupen:                Ing. Bc. Hanou Buříkovou, oblastním ekonomem Armády           
                                                                spásy pro Moravskoslezský kraj  
k podpisu oprávněn na základě:             Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance 
ze dne:                                                    05.09.2022 
se sídlem:                                                Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha 5 
IČO:                                                         40613411 
DIČ:                                                         CZ40613411 
číslo účtu:                                                2553090770300 vedeným u Československé obchodní   
                                                                banky, a. s. 
                                                                  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 13.04.2023 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE z rozpočtu 

statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, č. SML/0148/2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem  

je poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany 

nyní uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „Celková výše účelové 

dotace činí 90.000 Kč, z toho část ve výši 90.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 

Příloha č. 5. k usnesení ZM Karviné č.160



Strana 2 / 3 

„1 . Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Občané Karviné 

v Domově Přístav Ostrava–Zukalova“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti  

o poskytnutí dotace ze dne: 07.12.2022, č.j. SMK/158432/2022 a ze dne 01.06.2023,  

č.j. SMK/078440/2023. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 

souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu projektu: 

 

ROZPOČET PROJEKTU/ČINNOSTI 

Název: Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava - Zukalova 

1. Předpokládané náklady 
celkový rozpočet 

projektu požadovaná výše dotace z rozpočtu 
města 

1. 

Osobní náklady celkem*: 15 775 503,- 0,- 

Hrubá mzda 11 553 681,- 0,- 

Sociální a zdravotní pojištění 3 916 298,- 0,- 
DPP, DPČ 166 300,- 0,- 
Ostatní osobní náklady 139 224,- 0,- 

2. 

Provozní náklady celkem*: 4142 085,- 90 000,- 

Potraviny 1 600 000,- 0,- 

Inventář 326 000,- 0,- 
Čistící prostředky 130 000,- 5 000,- 
Kancelářské potřeby 80 000,- 5 000,- 
Pohonné hmoty 15 000,- 0,- 

Materiál na údržbu 40 000,- 0,- 

Léky, zdrav, materiál 50 000,- 0,- 

Pracovní oděvy 20 000,- 0,- 

Ostatní spotř.materiál 147 000,- 0,- 

Sociál.pomoc 10 000,- 0,- 
Energie 575 000,- 80 000,- 

Údržba majetku 461 100,- 0,- 
Cestovné 11 000,- 0,- 

Telekomunikační služby, poštovné 48 000,- 0,- 
Úklidové služby 180 000,- 0,- 
Vzdělávání, školení 82 000,- 0,- 

Softwarové služby 30 000,- 0,- 

Praní prádla 230 000,- 0,- 

Aktivity s uživateli 67 665,- o,- 

Ostatní provozní služby 39 320,- 0,- 

3. 

Ostatní náklady celkem*: 2 532 528,- 0,- 

Pojištění majetku 24 205,- o,- 
Režie 2 405 369,- 0,- 

Odpisy 95 904,- 0,- 

Jiné 7 050,- 0,- 

 Náklady celkem: 22 450 116,- 90 000,- 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů 
(uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh za 
podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové 
určení dotace.“ 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne 

příjemci dotaci ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 50.000 Kč (slovy: padesáttisíc korun 

českých) byla vyplacena dne 05.05.2023, druhá splátka ve výši 40.000 Kč  Kč (šedesáttisíc korun 

českých) bude vyplacena převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I tohoto dodatku  

ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.  



Strana 3 / 3 

      II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, podepsaných oprávněnými zástupci stran, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom  

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, 

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto 

dodatku zajistí poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to 

na dobu neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č.  ze dne        . 
 

 
 

V Karviné dne……………………………………  

 
 

V…………………………… dne………………..  

 

 

 

 

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                       Ing. Bc. Hana Buříková  

                            oblastní ekonom                    

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 6 k usnesení 

 
Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
(evidenční číslo SML/0149/2023) 

 
 
 

I. Smluvní strany 

 

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy  

oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

na základě pověření ze dne: 12.12.2022   

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČO:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 (dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: Armáda spásy v České republice, z.s. 

zapsaný: ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

 oddíl L, vložka 297 

zastoupený: Ing. Bc. Hanou Buříkovou, oblastním ekonomem Armády spásy pro 

Moravskoslezský kraj 

na základě: Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance 

ze dne: 05.09.2022 

sídlo:    Petržílkova 2565/23. Stodůlky, 158 00 Praha 

IČO:    40613411 

DIČ:    CZ40613411 

číslo účtu:   373904563/0300 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

 
  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 13.04.2023 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, č. SML/0149/2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní 

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

Příloha č. 6. k usnesení ZM Karviné č.160



Strana 2 / 3 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „Celková výše účelové 

dotace činí 160.000 Kč, z toho část ve výši 160.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem:  

„1 . Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Občané Karviné 

v Domově Přístav Ostrava –Kunčičky“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti  

o poskytnutí dotace ze dne : 07.12.2022, č.j. SMK/158431/2022 a ze dne 01.06.2023,  

č.j. SMK/078439/2023. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 

souvisejících s realizací projektu dle rozpočtu projektu: 

 

ROZPOČET PROJEKTU/ČINNOSTI 

Název: Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava - Kunčičky 

-- 
celkový rozpočet 

projektu 
 výše dotace z rozpočtu města 

1. 

Osobní náklady celkem*: 37.034.976,- Kč 0,-Kč 
Mzdy zaměstnanců 26.712.951,-Kč 0,-Kč 
Dohody DPP a DPČ 705.500,- Kč 0,-Kč 
Odvody OSSZ a ZP 9.081.368,-Kč 0,-Kč 

Osobní náklady 535.157,-Kč 0,-Kč 

2. 

Provozní náklady celkem’: 13.875.383,-Kč 160.000,- Kč 

Potraviny 6.050.000,- Kč 0,-Kč 
Drobný inventář do 80.000,-Kč 745.000,- Kč 0,-Kč 
Čistící prostředky 520.000,- Kč 20.000,- Kč 
Kancelářské potřeby 200.000,- Kč 0,-Kč 
PHM 150.000,-Kč 0,-Kč 
Materiál na údržbu 214.000,- Kč 0,-Kč 
Léky a zdravotní materiál pro 
uživatele 

120.000,- Kč 0,-Kč 
Pracovní oděvy 480.000,- Kč 0,- Kč 
Aktivity s uživateli 25.000,- Kč 0,-Kč 
Ostatní materiál 280.000,- Kč 0,-Kč 
Energie 2.530.000,- Kč 80.000,- Kč 
Opravy 360.000,- Kč 0,-Kč 
Cestovné 63.000,- Kč 0,-Kč 
Nájem 71.000,-Kč 0,-Kč 
Ostatní služby, praní prádla, internet, 
software, BOZP 

2.067.383,- Kč 60.000,- Kč 

3. 

Ostatní náklady celkem*: 7.099.484,- Kč 0,- Kč 

Režie 6.215.340,- Kč 0,- Kč 
Odpisy 790.000,- Kč 0,-Kč 

Jiné náklady 94.144,-Kč 0,-Kč 
 Náklady celkem: 58.009.843,- Kč 160.000,- Kč 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných nákladů 

(uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento nákladový druh  

za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové 

určení dotace.“ 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne 

příjemci dotaci ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 100.000 Kč (slovy: jednostotisíc korun 

českých) byla vyplacena dne 02.05.2023, druhá splátka ve výši 60.000 Kč (slovy devadesáttisíc korun 



Strana 3 / 3 

českých) bude vyplacena převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I tohoto dodatku  

ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.  

 

II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, podepsané oprávněnými zástupci stran, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, 

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto 

dodatku zajistí poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku,  

a to na dobu neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů: 

 

 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením č.  ze dne        . 
 

 

V Karviné dne……………………………………  

 

V…………………………… dne………………..  

 

 

 

 

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                       Ing. Hana Buříková 

               oblastní ekonom Armády spásy  

                    pro Moravskoslezský kraj 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci

č. 0009/2023

uzavřen ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.

SMLUVNÍ STRANY

statutární město Karviná

5íd |o: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštái

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna: Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního MMK na

zák|adě pověření ze dne 12.12.2022

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát

číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dále jen „poskytovatel“)

a

GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.

Zapsána: v rejstříku ústavů, vedeném Krajským soudem

v Ostravě oddíl U, vložka 163

zastoupena: Bc. Marcelem Dvořákem, ředitelem

sídlo: Kašparova 2978/1, Karviná – Hranice, 73301

IČ: 688 99 327

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2601001526/2010

(dále jen „příjemce“)

Smluvní strany uzavřely dne 02. 02. 2023 Smlouvu o pos Kytnutí návratné finanční výpomoci

č. 0009/2023, na základě níž poskytl poskytovatel příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši

5 500 000,--Kč (dále též „smlouva“). S ohledem na příjemcem podanou žádost, týkající se navýšení

návratné finanční výpomoci, doplnění účelu použití návratné finanční výpomoci o vybáven í bytů

a změnu doby, v níž má být dosaženo účelu smlouvy, se nyní smluvní strany dohodly, na uzavření

dodatku č. 1 ke smlouvě v tomto znění:

II.

VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

1) Jelikož je poskytovatel povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), byla smlouva

dne 02. 02. 2023 zveřejněna v registru smluv pod ID 23308937. Následně však byla dne 18. 08.

2023 omylem smlouva v registru smluv znepřísiupněna a plnění ze smlouvy se tak stalo

bezdůvodným obohacením.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.165



2) Bezdůvodným obohacením na straně příjemce je přijatá návratná finanční výpomoc ve výši

5 500 000,--Kč, která byla sjednána ve smlouvě. Bezdůvodným obohacením na straně

poskytovate|e je příjemcem vrácené peněžní plnění ve výši 2 540 919,45 Kč.

3) S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením tohoto dodatku výše uvedené

bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané. Tento dodatek se jeho uzavřením stává právním

důvodem k vzájemnému plnění smluvních stran.

4) Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění

poskytnutého podle sm|ouvy a přijatého dle tohoto dodatku, budou řídit ujednáními obsaženými ve

smlouvě, která je přílohou tohoto dodatku. Příjemce se tedy zavázuje vracet poskytovateli

návratnou finanční výpomoc v souladu se smlouvou.

5) Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jedna|y v dobré víře.

III.

ZMĚNA SMLOUVY

1) Článek II. bod 1 sm|ouvy se mění tak, že se text: „na financování stavebních prací v budově čp.

2978 na ul. Kašparova v Karviné“ nahrazuje textem: „na financování stavebních prací a vybavení

bytů to vše v budově čp. 2978 na ul. Kašparova v Karviné“.

2) Článek III. bod 1 smlouvy se mění tak, že se původní text nahrazuje textem: „Poskytovatel za

podmínek stanovených touto smlouvou poskytne příjemci bezúročnou výpomoc v celkové výši

7 646 537,--Kč (slovy: sedm miliónů šest set čtyřicet šest tisíc pět set třicet sedm korun českých)

účelově určenou na financování stavebních prací a vybavení bytů to vše v budově čp. 2978 na ul.

Kašparova v Karviné, která je součástí pozemku p. č. 2715/347, vše v k.ú. Karviná-město (dá|e jen

„objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze náklady spojené s realizací předmětu podpory

v objektu vynaložené v období od 01. 11. 2022 do 31. 05. 2024.“

3) V článku III. bod 2, článku III. bod 5, článku IV. bod 1, článku IV. bod 2 písm. g) smlouvy se za text:

„stavebních prací v objektu“ doplňuje text: „a vybávení bytů v objektu“.

4) V článku III. bod 3 smlouvy se za text: „stavebních prací“ doplňuje text: „a vybavení bytů“.

5) V článku IV. bod 2 písm. h) smlouvy se za text: „k stavebním pracím v objektu“ doplňuje text:

„a vybavení bytů v objektu“.

6) V čiánku VI. bod 3 písm. b) smlouvy se původní text nahrazuje textem: „doručí-li příjemce

poskytovateli fakturu za stavební práce, za vybavení bytů za jiné období než za dobu od 01. 11.

2022 do 31. 05. 2024 nebo“.

7) V čiánku VI. bod 3 písm. c) smlouvy se za text: „nebo“ doplňuje text: „vybaveni' bytů nebude

zhotoveno, zakoupeno nebo“.

8) V čiánku III. bod 3, článku IV. bod 2 písm. c), článku V. bod 1 smlouvy se text: „do 31. 03. 2024“

nahrazuje textem: „do 31. 05. 2024“.

IV.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně uvádějí, že poskytovatel v souladu se

smlouvou uhradil příjemci z íaktury č. 2301040 vystavene dne 01. 08. 2023 (dále jen „Faktura 1“)

pouze částku ve výši 1 032 431,18 Kč a fakturu č. 2301041 vystavenou dne 01. 08. 2023 na částku

27 194,18 Kč (dále jen „Faktura 2“) neuhradil poskytovatel vůbec, neboť v době, kdy byly

poskytovateli doručeny Faktura 1 a Faktura 2 bylo mezi smluvními stranami sjednáno poskytnutí

návratné finanční výpomoci pouze do částky 5 500 000,--Kč. Kdyby poskytovatel uhradil příjemci

celou částku uvedenou ve Faktuře 1 a Faktuře 2, došlo by tím k překročení částky 5 500 000,--Kč

a tím k nedodržení smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že příjemce po nabytí účinnosti tohoto

dodatku doručíposkytovateli opětovně kopii Faktury ? a Faktury 2 a že poskytovatel uhradí příjemci

Srrana : ie



na účet uvedený v čl. I. smlouvy do 15 dní od doručení Faktury 1 a Faktury 2 část návratné finanční

výpomoci, a to část Faktury 1 ve výši 229 465,96 Kč a celou Fakturu 2, to vše za předpokladu, že

budou splněny všechny podmínky dle smlouvy. Ohledně dalších faktur doručených poskytovateli

po nabytí účinnosti tohoto dodatku bude poskytovatel počínaje nabytím účinnosti tohoto dodatku

poskytovat příjemci návratnou finanční výpomoc ve splátkách v souladu s čl. IV. odst. 1 smlouvy,

ostatními ustanoveními smlouvy a tímto dodatkem.

2) Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

3) Jelikož bylo zjištěno, že ve smlouvě došlo v jejím čl. VI. bod 3 písm. b) k administrativní chybě, byla

za účelem odstranění této chyby mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o poskytnutí

návratné finanční výpomoci č. 0009/2023 ze dne 07. 02. 2023. Nyní se smluvní strany dohodly, že

se Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 0009/2023 ze dne 07. 02. 2023 ruší

(zaniká). Smluvní strany shodně konstatují, že si na základě Smlouvy o poskytnutí návratné

finanční výpomoci č. 0009/2023 ze dne 07. 02. 2023 nebudou ničeho plnit. Právním titulem

k vzájemnému plnění smluvních stran je Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci

č. 0009/2023 ze dne 02. 02. 2023. Administrativní chyba ve smlouvě se oprávuje tímto dodatkem.

4) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku v registru smluv podle zákona

o registru smluv, a to na dobu neurčitou. Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona

o registru smluv provede poskytovatel.

5) Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě.

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek předjeho podpisem přečetly a že byl uzavřen

po vzájemném projednání pod|e jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují

svými podpisy.

7) O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupite|stvo města Karviné dne …..,

usnesením č. ….. .

8) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

Příloha č. 1

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 0009/2023 uzavřena dne 02. 02. 2023

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………

………………………………………………… …………………………………………………

za poskytovatele za příjemce

Mgr. Martina Smužová, MPA Bc. Marcel Dvořák, ředitel

vedoucí Odboru sociálního MMK

na základě pověření

Strana we



SMLOUVA

:: pulkylnul| nivum6 mmm výpomuci

smIouva Movinů pod c. DDDSIZUZS

l

SMLUVNÍ STRANV

statutární mčsto Karviná

s|dlo— www 72I1. 733 24 Karviná-mel

|co— nom7534

DIČ: CZD02B7534

Janem Woiíom. mmzastoupeno. |ng. Mmátoiem

:| mmm opravněna Mgi, mmm Smužové. MPA. vedouc| Ddbavu sociahmo mm

w G\RFFL' mmm © dne I2.|Z.2022

bank0vni spojení: Česká svofItelna „„ WW Kamnstm

čls|o uuu 27-1721 542349/0800

(dá|e jen .poskylovalen

a

GALAXIE CENTRUM :ZdÍ. iii Lú.

mmm m mmm ůůivů. vedeném Krajským suudem

n Osuivě oddi| U. mm WW

zastoupena: BD. Marcelem Dvořákem. fedIkBCBm

sId|o: 2975l1. KaNinb H|arlil=9v 73J01Kaspamva

|C: 99 327

bankomi spojení: F|o banka.

EEE úm: 26010Uí525IZ010

hhh jen „přnemoÚ

PŘEDMĚT sMLcuW

“ Pfedměham mm smlouvy ie závazak poskylovateIe poskytnout mm mm dáIe

ijednaných mmm Dodpom formou návratné ňnančni VÝme (dále isn .výpunmc') ve

smYSlu zAkons ř.. 25DI2000 Sb mmmon pmvidlech úzMrmIch mzmůúi m 1něnI

poqubloh ptedptsú (aaie ien lákon č. 25DI2000 Sbf) m iinancovánl slavebnlch mací

v humvě cp. PkHi m uL Kasparova Karvíne mm léž .pVedmět PMPOVY'L kleIá

součáMi pozemku && 2715/347. vše v k.ú. Karviná-měnto. F závaLek P'Gemoe mm

výpomoc mmm & u2Ít v souladu sjeiím mmm určenim padmínek mnweuých

(outa smlnuvou.

2) Tato Sm|ouva && uuva m 1$kladě židosti příjemoe c mmm návratné ňnanční

výpomooi.

ÚČELOVÉ uRčENí u VÝŠE WPoMoc|

1) Poskylovatel w www sIaruweuých mm uuqu mmm přijemcr be1úročnuu

výpomoc n ceIkové výS| 50O WU.—KČ (smyz thrni|onůthsemsIc koNn mmm úoeuwe

Strana 4 ie



uróenau w "namám slnveanch uuu v mm: čp. 2978 m ll www v Karviné,

mm
u

soucasa mmm p č. 2715/347, vŠe v k.ú. KaNináWo (dá|s nn .obiekť')»

n mmm výDomoc| EE mmm
pouu MMM www s reahZuc| Wedmélu WWW

v mmm vynalonne vEEEE 1.l1.2012 do 31.01.2024

2) PHjemce uva výpomoc mm BBB mmm %Mu smIowy pou2n výmadně m

fmanoovánI stavebmch prací m obiektu.

3) PPedměl WWW ('i- Weden| slavebn lch mm v mm mus| M zmahlován

sunoveného úče|u smIouvy \ak dosažono nojpozrmi do iil'líli'Hl

4) Poskylovatel 19 oprávnén nezahLiil poskylovůnl výpomnc| nebo nevyp|atil WW & M

část. mm ziisAl, m MiemG MMM něklemu 7 povinnosH slanwmy'm mm smIouvou

É MMM nčkmfé pov|nnusii &EÉ ohmžena

5) MInis(emlvo HH
mmm mmi mm ]en . Poskytovam mmm mmmm u poskytne

prjsmc| dolmi nn mm .Chmněné mmm pro WW s mmmm mmmm v KarvIné

mmmm CENTRUM POMOC\ x,ů„)“ (dá|s && Dotaoo'), mm součástI io mimo m

mmm mveanch mm v oblekm.

lV.

ZÁVAZKV SMLUVNÍCH ÉIÍ'Jl

') Poskymvme| mmm piíjemc| WWW ve spimxaai. Poskytovatsí wwww píIslušnou

výpomoci p|'l|e'mc\ mmwosme m nnka mm nnth uvodený v článku mo

mmm vzdy dD 15 dnú ode dne. m prílemne doručl poskylovalelí mm fakmry dok|ádailc1

mmm stavebních mm v www v období uvedenu“ v lém smlouvy mm

ien .fiktura'L Po:kytovaleI uhradI přIjemci MM mkovou MM WWWW kte|é p uvedena m

Eth u 5plňuje mmm mmm n HF. smthlě.

2) mmm la Wnen:

a) nn mmm opencIch mm Článku V. (élo sm|ouvy prevml mm mmm

m úče1 poskmwatem umený v uinku mm ::an a w mmm mmmm opevwa

aa uváděl WW vanabIm symnor. mm

b) baz IbVločtho mmm mmm vŠak oo 7 kabudámich dm'A mmm

posleovatele veškuých zmŠnách mm neho WWW skutoěnosu uvedených v mm

smhuv€ V MMM změny mm C mmm povínan mm meůii'i vlnsmiml :: účtu.

m kopíi mmm =mlouvy mm mmm mmmMMM mmm z důvoduuuu

idcntiiknčnIch mmm smluvnÍch shan nebo čís|a úč'Iu noní mmm uzavírat ke smIouvč

dodatek.

c) doI02il MkywvateIi nejpozdějí do iii ('lil/Xůli vyúotnvanl, hlh Maněnlm vypomanim

smysIu iIlE' Ddst. mm e) mm ů 25DIZ000 Sb. a ktere bude obsahovst

mmm mm u mmm DoskwmlÝch peněžnich Drosa'edků h MM vráoenI

aa mmm poskytuvatam

dokhd pmkmuci m www je opravnén užIvat objekt provedeným sbaveonIm|

mmm v sovIadu : mmm DMPŠSY mm ko|au|1aČm mnmnmi). bude-li (enlo

doklad sXIslMali

mmm a úmadů mmm motovileii ui vývis hlnkmmlhn uuu).

a

5ieStrana



Za dan doIn22nl "nančnÍhn mmmm poskytuvaten m pwažuje nn mm Wwám

www provolovaaI\ WHovnlch služeb nebo mmm a podabině Maumlu mm

Karvlné.

d) v pfípaaa ie výpomoc EE mm smkauvy nebude pnužita ke sjednsnému KKK n mm

vy'i| p PNAamce povman nepoulilou čásl výpomoci mm noskywvuloli m mm

poskytovam www v WW mm smlwvy, a m du 1D mmmmm dnů ode nn

kdy má m podIe télo smIouvy pfedhženn vyúcmváni výpomnu,

e) umoblil pnskymvamH v mmm ss zákonem 32D/2001 Sb„ u ÍÍnanČnI kontrole m

mm správě a o měně něklerých zákonů. $ méni paldéišIch předpisú ?Fth

nmvedem Drůbšžná ;; násIedne mmon hospodMem s mmm mmm

a mmm mmm pouzm HH úbeInvého mmm mmVBnehu mm

smInuvnu, mmm mth 7aklické reaIizaoe annosti na míslě (v meklu)

q mmm nn konlrde všechny WWW úóemi a jiné dnkhdy.

O nepmmem! WWIdéJi vŠak do 7 kalcndámÍch de ode dne m došIo : \namsn,

p|semne |n'nrm0vm
mmmmm v|a51nÍ pI'eměn! nalm www s ikvidaci,

v Mmaě pVeměny mm n:: mm www pVeidou pmva ? mmm u HH sm|ouvy.

3 m DthůnI umuŽnn pnskytovamH mmmmm da vŠech dokladů wwww m

stavubnldt mm v www

h) v sou|adu mmm www uschaval nriginá|y vŠech iiamich dokhmú

mmmm* mvebnim pradm v obnktu.

I mmm poskytovateíL že m w EE mm Puskyluvnele Dolace. m EE

III dnů ods dnB. m mm skulecnos1 mmm a do|o211 poakytovamh výše wedené

v tazs IhútB a mmmmm

V„

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTYCH PENÉŽNÍCH PROSTŘEDKÚ

1) Pluemoe 1e pavinen mm poskytovateli m mm mmm výpomncL kmmu obdrieI

od Paskymmeae dm. do 20 dm'l dn0. de by|a mm phpséna m mm pfi|amce.

PřVjemos je všEk vvan vvám poskytovaleh aaaa W$kylnutou výpomoc nl1pozdbi|

FE 31.03.202l PHjemce ie pnvlnen mm poskylovalsh výpomoc neho]e1l w ankovm

aamman www v bI mm uvulowy.

2) Příjomce ja wwan výpomac mm mmm Wčasmě a m sankce.

VL

FORUŠENÍ SMLUVNÍCH mmmva A vÝPovEó SMLDUW

U JeslIiu pmemoe mmm neklerý aa zAvnzkn sIanwených (outa :mIouvou bude mm

nesplneni anŽováno m WmšBní mmm kám! mm vs N W zékoni č. 250f200U Sb.

3

Strana 6 / 8



Strana



Strana



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:  SML/1408/2023 

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 

vložka  5837, 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:    27-7294040287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/109924/ 2023 ze dne 10.08. 2023. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.166



Strana 2 / 7 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 1.200.000 Kč, z toho část ve výši 0  Kč je neinvestiční a část ve 

výši 1.200.000 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Výměna UT3G 
Karviná“  (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace SMK/109924/ 2023 
ze dne 10.08. 2023. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  výměna umělého trávníku. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2023,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.01.2024. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  



Strana 3 / 7 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Strana 4 / 7 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 a současně musí být 
uhrazeny nejpozději do 31.12.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 



Strana 5 / 7 

 
 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Strana 6 / 7 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.  ze dne 
18.09.2023.  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Ing. Martina Šrámková, MPA Ing. Jan Wolf 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 7 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
 



 

 

 

P ř í l o h a  č .  1  k  u s n e s e n í  

 

 

Z A K L A D A T E L S K Á  L I S T I N A  

O ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 
Preambule 

Tato společnost s ručením omezeným (dále také jen jako „Společnost“) se ustavuje 

v soukromém zájmu a její vnitřní právní poměry se řídí platným právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále také 

jen jako „OZ“) a zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích), v účinném znění (dále také jen jako „ZOK“).  ---------------------------  

 

1. Obchodní firma, sídlo a identifikační číslo Společnosti   ---------------------------------  

1.1. Obchodní firma společnosti je: STaRS Karviná, s.r.o. --------------------------------------  

1.2. Sídlem Společnosti je obec: Karviná.   

1.3. Identifikační číslo Společnosti: 25857444   

 

2. Předmět podnikání ------------------------------------------------------------------------------ 

2.1. Předmětem podnikání společnosti je: ----------------------------------------------------------- 

2.1.1. Zprostředkování obchodu a služeb ------------------------------------------------------------- 

2.1.2. Velkoobchod a maloobchod. --------------------------------------------------------------------- 

2.1.3. Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě ------ 

2.1.4. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí -------------------------------------------------- 

2.1.5. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků. -------------- 

2.1.6. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. ------------------------------------------ 

2.1.7. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy ---- 

2.1.8. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti.  

2.1.9. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí.  

2.1.10. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

2.1.11. Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné 

mechaniky, optických přístrojů a měřidel ------------------------------------------------------ 

2.1.12. Masérské, rekondiční a regenerační služby ---------------------------------------------------- 

2.1.13. Hostinská činnost --------------------------------------------------------------------------------- 

2.1.14. Provozování solárií ------------------------------------------------------------------------------- 

2.1.15. Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, tenisu, squashe, 

badmintonu, plavání, hokeje, míčových sportů ------------------------------------------------ 

2.1.16. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin ------------------------------------------- 

 

3. Společník a seznam společníků  ----------------------------------------------------------------   

3.1. Společníkem Společnosti je:   

Společníkem společnosti je Statutární město Karviná, IČ: 002 97 534, se sídlem 

Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná (dále také jen jako „Společník“). --------------- 

  

 

3.2. Seznam společníků   

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.167



 

 

 

3.2.1. Společník se zapisuje do seznamu společníků, který vede Společnost.  --------------------  

3.2.2. Do seznamu společníků se zapisuje jméno a bydliště nebo sídlo Společníka, případně 

jiná Společníkem určená adresa pro doručování, jeho podíl, označení podílu, jemu 

odpovídající výše vkladu, počet hlasů náležející k podílu, povinnost přispět na vytvoření 

vlastního kapitálu peněžitými prostředky nad společníkův vklad (dále také jen jako 

„příplatek“) spojenou s podílem, bude-li určena, a den zápisu do seznamu společníků. - 

3.2.3. Pokud Společník vlastní více podílů, uvede se jejich výše a jim odpovídající výše vkladu 

u každého podílu.  ----------------------------------------------------------------------------------  

3.2.4. Vydala-li Společnost více druhů podílů, uveden se i jejich označení. Vydala-li 

Společnost kmenové listy, zapisuje se o tom poznámka u podílu, ke kterému byl 

kmenový list vydán, a číslo kmenového listu.  -------------------------------------------------  

3.2.5. Společnost provede zápis zapisované skutečnosti bez zbytečného odkladu poté, co jí 

bude změna prokázána.  ---------------------------------------------------------------------------  

 

4. Výše základního kapitálu, vkladu a podílu společníka  -----------------------------------  

4.1. Výše základního kapitálu společnosti   

4.1.1. Výše základního kapitálu společnosti činí 185.185.000,- Kč (slovy: jedno sto osmdesát 

pět miliónů jedno sto osmdesát pět tisíc korun českých). ----------------------- 

4.1.2. Výše základního kapitálu je dána souhrnem všech vkladů společníka nebo společníků.  

4.1.3. Základní kapitál společnosti lze zvýšit či snížit postupem a v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZOK.  --------------------------------------------------------------------------------  
 

4.2. Výše vkladu a podílu společníka  

4.2.1. Výše vkladu společníka, připadající na jeho podíl, odpovídá výši základního kapitálu 

společnosti. Výše podílu společníka tak činí 100%. ------------------------------------------

         

5. Podíl ve společnosti   ------------------------------------------------------------------------------  

5.1. Obecná ustanovení   

5.1.1. Podíl představuje účast společníka ve společnosti a práva a povinnosti z této účasti 

plynoucí.  --------------------------------------------------------------------------------------------  

5.1.2. Tato zakladatelská listina připouští existenci jediného druhu podílu, a to podílu 

základního, se kterým nejsou pro společníka spojena žádná zvláštní práva a povinnosti.   

5.1.3. Společník nemůže vlastnit více podílů ve společnosti.  ---------------------------------------  

5.1.4. Žádný podíl ve společnosti není představován kmenovým listem.  -------------------------  
 

5.2. Převod podílu   

5.2.1. Společník může převést svůj podíl na třetí osobu bez omezení. Má-li však společnost 

více společníků, musí být k převodu podílu na jiného společníka nebo třetí osobu udělen 

souhlas valnou hromadou společnosti.  ---------------------------------------------------------  

5.2.2. Smlouva o převodu podílu musí mít písemnou formu s úředně ověřenými podpisy. 

Převod podílu je vůči společnosti účinný doručením účinné smlouvy.  --------------------  

5.2.3. Nabytím podílu přistupuje nabyvatel k zakladatelské listině společnosti.  -----------------  
 

5.3. Rozdělení podílu   

5.3.1. Podíl ve společnosti lze rozdělit, a to nejen v souvislosti s jeho převodem nebo 

přechodem.  ------------------------------------------------------------------------------------------  

5.3.2. Jestliže má při rozdělení podílu vzniknout samostatný podíl, musí vklad na něj 

připadající, činit nejméně 1,- Kč (slovy: jednu korunu českou).  ----------------------------  

5.3.3. K rozdělení podílu je vždy nutný souhlas jediného společníka společnosti.   -------------  



 

 

 

5.3.4. O převodu části podílu platí ustanovení této zakladatelské listiny o převodu podílu 

obdobně.  ---------------------------------------------------------------------------------------------  
 

5.4. Přechod podílu ------------------------------------------------------------------------------------ 

5.4.1. Smrtí společníka přechází podíl ve společnosti na jeho dědice. Je-li společníkem 

právnická osoba, přechází, v případě jejího zániku, podíl ve společnosti na jejího 

právního nástupce.  ---------------------------------------------------------------------------------  

 

5.5. Zastavení podílu   

5.5.1. K podílu společníka ve společnosti lze zřídit zástavní právo. Má-li společnost více 

společníků, je k zastavení podílu ve společnosti nutný souhlas valné hromady.  ---------  

5.5.2. Zástavní právo k podílu vzniká zápisem do obchodního rejstříku.  -------------------------  

 

6. Orgány společnosti ------------------------------------------------------------------------------ 

6.1. Orgány společnosti jsou: ----------------------------------------------------------------------- 

6.1.1. Valná hromada   -------------------------------------------------------------------------------------  

6.1.2. Jednatel  ----------------------------------------------------------------------------------------------  

6.1.3. Dozorčí rada --------------------------------------------------------------------------------------- 

 

7. Valná hromada ----------------------------------------------------------------------------------- 

7.1. Obecná ustanovení ------------------------------------------------------------------------------- 

7.1.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Společník vykonává své právo 

podílet se na řízení společnosti na valné hromadě.  -------------------------------------------  

7.1.2. Dodatečné vykonání hlasovacího práva společníka, který nebyl přítomen na valné 

hromadě, tato společenská smlouva vylučuje. -------------------------------------------------  

7.1.3. Má-li společnost jediného společníka, valná hromada se nekoná a v její působnosti 

rozhoduje jediný společník společnosti s tím, že společník tak vykonává své právo 

podílet se na řízení společnosti svým rozhodnutím při výkonu působnosti valné 

hromady.  --------------------------------------------------------------------------------------------  

7.1.4. Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti je 

vůči ní účinné, jakmile je jí doručeno.  ----------------------------------------------------------  

7.1.5. Společník má právo vyžadovat, aby jeho rozhodnutí při výkonu působnosti valné 

hromady byl přítomen jednatel.  ------------------------------------------------------------------  
 

7.2. Působnost valné hromady ---------------------------------------------------------------------- 

7.2.1. Do působnosti valné hromady náleží rozhodnutí, které tato zakladatelská listina, ZOK, 

OZ či jiný právní předpis zahrnují do působnosti valné hromady.  -------------------------  

7.2.2. Do působnosti valné hromady náleží také:  ----------------------------------------------------  

(i) rozhodování o změně obsahu zakladatelského právního jednání, nedochází-li 

k ní na základě jiných právních skutečností,  ---------------------------------------------  

(ii) jmenování a odvolávání likvidátora, včetně schvalování smlouvy o výkonu 

funkce a poskytování plnění podle § 61 ZOK,  -------------------------------------------  

(iii) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací,  ------------------------------------  

(iv) rozhodování o pachtu závodu společnosti nebo takové části jmění, k jehož 

převodu se vyžaduje schválení valné hromady podle zákona,   ------------------------  

(v) schvalování zásad a pokynů pro jednatele a schvalování koncepce podnikatelské 

činnosti společnosti (včetně případného jednacího řádu pro jednatele), nejsou-li v 

rozporu s právními předpisy; valná hromada může zejména zakázat jednateli určité 

právní jednání, je-li to v zájmu společnosti.  ----------------------------------------------  



 

 

 

(vi) volba a odvolání jednatele ----------------------------------------------------------- 

(vii) volba a odvolání členů dozorčí rady ----------------------------------------------- 

(viii) schvalování udělení prokury -------------------------------------------------------- 

(ix) schvalování smlouvy o tichém společenství -------------------------------------- 

 

7.2.3. Valná hromada si může vyhradit rozhodování případů, které podle ZOK náleží do 

působnosti jiného orgánu společnosti.  ----------------------------------------------------------  

7.3. Svolání zasedání jediného společníka -------------------------------------------------------- 

7.3.1. Vzhledem ke skutečnosti, že jediným společníkem je Statutární město Karviná a 

působnost valné hromady vykonává jediný společník prostřednictvím rady města, 

oznámí jednatel členům rady města konání zasedání, a to alespoň 15 dnů před datem 

konání zasedání rady. Součástí pozvánky je i návrh rozhodnutí rady města (usnesení).  

7.3.2. Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání rady města, a to 

prostřednictvím příslušného odboru Magistrátu města Karviná, které k žádosti jednatele 

společnosti vloží požadavek do programu zasedání rady města.  

7.3.3. Zasedání rady města, které má rozhodnout v působnosti valné hromady Společnosti se 

zpravidla účastní a řídí jednatel. Členové dozorčí rady se zasedání účastní, jen vyžaduje-

li to jednatel nebo společník. 

 

7.4. Průběh zasedání jediného společníka  
7.4.1.  Rada města zvolí předsedu zasedání, zapisovatele a ověřovatele zápisu.  -----------------  

7.4.2.  Zapisovatel vyhotoví zápis z jednání zasedání jediného společníka do 15 (slovy: 

patnácti) dnů ode dne jejího ukončení. Zápis podepisuje předseda valné hromady nebo 

svolavatel, nebyl-li předseda zvolen, a zapisovatel.  ------------------------------------------   

7.4.3. V případech vyžadovaných zákonem se o konání zasedání jediného společníka pořizuje 

veřejná listina ve formě notářského zápisu.----------------------------------------------------- 

 

 

8. Jednatel -------------------------------------------------------------------------------------------- 

8.1. Obecná ustanovení ------------------------------------------------------------------------------- 

8.1.1. Statutárním orgánem společnosti je jednatel. Jednateli přísluší obchodní vedení 

společnosti.  -----------------------------------------------------------------------------------------  

8.1.2. Jednatel se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v souladu 

s právními předpisy a zakladatelskou listinou společnosti. Nikdo však není oprávněn 

udělovat jednateli pokyny týkající se obchodního vedení; tím není dotčen § 51 odst. 2 

ZOK. --------------------------------------------------------------------------------------------------  

8.1.3. Jednatel zajišťuje řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, vedení seznamu 

společníků a na žádost informuje společníka o věcech společnosti.  -----------------------  

8.1.4. Jednatel je volen a odvoláván valnou hromadou. Jednatelem může být fyzická nebo 

právnická osoba.  -----------------------------------------------------------------------------------  

8.1.5. Jednatel může ze své funkce odstoupit. Neurčuje-li smlouva o výkonu funkce jinak, 

oznámí odstupující jednatel své odstoupení valné hromadě, kterou za tím účelem svolá. 

Jeho funkce končí uplynutím 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne, kdy se konala nebo 

měla konat valná hromada, která byla za účelem projednání odstoupení jednatele 

svolána. Valná hromada může schválit na žádost jednatele jiný okamžik zániku funkce, 

nikoliv však předcházející konání této valné hromady. Má-li společnost jediného 

společníka, oznámí odstupující jednatel své odstoupení jedinému společníkovi a jeho 

funkce končí uplynutím 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne doručení oznámení o 

odstoupení z funkce společníkovi, neujednají-li si jiný okamžik zániku funkce.  --------  



 

 

 

8.1.6. V případě smrti jednatele, odstoupení nebo odvolání z funkce anebo jiného ukončení 

jeho funkce, anebo v případě zániku právnické osoby, která je jednatel, bez právního 

nástupce, zvolí valná hromada do 1 (slovy: jednoho) měsíce nového jednatele. Nebude-

li jednatel v této lhůtě zvolen, jmenuje jednatele soud na návrh osoby, která na tom má 

právní zájem, a to na dobu, než bude řádně zvolen nový jednatel, jinak může soud 

společnost i bez návrhu zrušit a nařídit její likvidaci.  ----------------------------------------  

  

8.2. Počet jednatelů a způsob zastupování společnosti  -----------------------------------------  
8.2.1. Společnost má jednoho jednatele.  ---------------------------------------------------------------  

8.2.2. Jednatel jedná za společnost samostatně.  -------------------------------------------------------  

8.2.3. Podepisování za společnost se děje tak, že k vytištěné nebo napsané obchodní firmě 

společnosti připojí jednatel svůj podpis.  --------------------------------------------------------  

 

9. Dozorčí rada  ---------------------------------------------------------------------------------------  

9.1. Postavení a působnost dozorčí rady  ----------------------------------------------------------  
9.1.1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem Společnosti. Dohlíží na výkon působnosti jednatele 

a činnost Společnosti. ---------------------------------------------------------- 

9.1.2. Dozorčí rada se řídí zásadami schválenými valnou hromadou, ledaže jsou v rozporu se 

ZOK nebo tímto zakladatelským právním jednáním. Porušení těchto zásad nemá účinky 

vůči třetím osobám. Nikdo není oprávněn udělovat dozorčí radě pokyny týkající se její 

zákonné povinnosti kontroly působnosti jednatele.  -------------------------------------------  

9.1.3. Dozorčí rada je oprávněna nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se činnosti 

Společnosti a kontrolovat, zda jsou účetní zápisy vedeny řádně a v souladu se 

skutečností a zda se podnikatelská či jiná činnost Společnosti děje v souladu s právními 

předpisy a tímto zakladatelským právním jednáním. Tohoto oprávnění mohou členové 

dozorčí rady využívat jen na základě rozhodnutí dozorčí rady, ledaže dozorčí rada není 

schopna plnit své funkce. Dozorčí rada plní další úkoly, které ji svěřují OZ, ZOK nebo 

jiné právní předpisy.  -------------------------------------------------------------------------------  

9.1.4. Dozorčí rada přezkoumává řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, popřípadě také 

mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo 

na úhradu ztráty a předkládá svá vyjádření valné hromadě.  ---------------------------------  

9.1.5. Dozorčí rada určí svého člena, který zastupuje Společnost v řízení před soudy a jinými 

orgány proti jednateli.  -----------------------------------------------------------------------------  

9.1.6. Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady musí mít písemnou formu, schválena 

valnou hromadou a obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 60 ZOK. ----------------- 

 

9.2. Složení a funkční období členů dozorčí rady  -----------------------------------------------  
9.2.1. Dozorčí rada má pět členů. -----------------------------------------------------------------------  

9.2.2. Člen dozorčí rady je volen a odvoláván valnou hromadou Společnosti. Opětovná volba 

člena dozorčí rady je možná.  ---------------------------------------------------------------------  

9.2.3. Členem dozorčí rady nesmí být jednatel ani člen rady města Karviná.  

9.2.4. Členové dozorčí rady si zvolí ze svého předsedu. 

9.2.5. Funkční období člena dozorčí rady je 5 (slovy: pět) let. -------------------------------- 

9.2.6. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit. Odstoupení musí být adresováno 

Společnosti, učiněno písemně a doručeno na adresu sídla Společnosti nebo osobně 

předáno na zasedání valné hromady. Výkon funkce skončí uplynutím jednoho měsíce 

od doručení nebo předání odstoupení. Má-li být výkon funkce ukončen k jinému datu, 

musí o takové žádosti odstupujícího člena rozhodnout valná hromada.  -------------------  

9.2.7. V případě smrti člena dozorčí rady, odstoupení z funkce, odvolání anebo jiného 

ukončení jeho funkce anebo v případě zániku právnické osoby, která je členem dozorčí 



 

 

 

rady, bez právního nástupce, zvolí valná hromada do 2 (slovy: dvou) měsíců nového 

člena dozorčí rady. Nebude-li z uvedených důvodů dozorčí rada schopna plnit své 

funkce, jmenuje chybějící členy soud na návrh osoby, která na tom má právní zájem, 

a to na dobu, než bude řádně zvolen chybějící člen nebo členové, jinak může soud 

Společnost i bez návrhu zrušit a nařídit její likvidaci.  --------------------------------- 

9.2.8. Funkce člena dozorčí rady zaniká také, je-li za něj zvolen nový člen.  ---------------------  

 

9.3. Zasedání a rozhodování dozorčí rady  --------------------------------------------------------  

9.3.1. Dozorčí rada zasedá zpravidla čtyřikrát ročně.  ------------------------------------------------   

9.3.2. Zasedání dozorčí rady svolává předseda dozorčí rady písemnou nebo elektronickou 

pozvánkou, v níž uvede místo, datum, dobu zasedání a pořad jeho jednání. Pozvánka 

musí být doručena nejméně sedm dnů před konáním zasedání a spolu s ní i podklady, 

které mají být dozorčí radou projednány.  Hrozí-li nebezpečí z prodlení, lze tuto lhůtu 

zkrátit v nezbytně nutném rozsahu. Předseda dozorčí rady je povinen svolat zasedání 

dozorčí rady vždy, požádá-li o to písemně s udáním důvodu některý z členů dozorčí 

rady, nebo jednatel. V tomto případě je povinen zasedání svolat tak, aby se konalo 

nejpozději do deseti dnů po obdržení žádosti o svolání zasedání dozorčí rady.  ----------  

9.3.3. Zasedání dozorčí rady se koná zpravidla v sídle Společnosti. Zasedání dozorčí rady je 

možné uskutečnit i s využitím elektronických prostředků, umožňujících přímý dálkový 

přenos zasedání obrazem a zvukem nebo přímou vzájemnou komunikaci mezi 

jednotlivými členy dozorčí rady, tedy např. telefonicky či pomocí Skype. Takovýto 

způsob musí však umožnit ověřit totožnost členů dozorčí rady.  Bude-li při zasedání 

užito elektronických prostředků, uvede se tato skutečnost v příslušném zápise z 

takového zasedání, a to včetně zachycení způsobu ověření totožnosti členů dozorčí rady. 

Bližší podrobnosti pak může upravit jednací řád dozorčí rady. ------------------------------  

9.3.4. Dozorčí rada je způsobilá se usnášet, je-li na zasedání přítomná nadpoloviční většina 

jeho členů.  -------------------------------------------------------------------------------------------  

9.3.5. K přijetí rozhodnutí ve všech záležitostech projednávaných na zasedání dozorčí rady je 

zapotřebí, aby pro ně hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů dozorčí rady. 

Každý člen dozorčí rady má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas 

předsedy dozorčí rady.  ----------------------------------------------------------------------------  

9.3.6. O průběhu zasedání dozorčí rady a přijatých rozhodnutí se pořizuje zápis, který 

podepisuje dozorčí radou určený zapisovatel a předsedající. Přílohou zápisu je listina 

přítomných. V zápisu z jednání dozorčí rady musí být jmenovitě uvedeni členové 

dozorčí rady, kteří hlasovali proti jednotlivým usnesením dozorčí rady nebo se zdrželi 

hlasování. U neuvedených členů dozorčí rady se má za to, že hlasovali pro přijetí 

rozhodnutí. Člen dozorčí rady má právo, aby jeho odlišný názor na projednávanou 

záležitost byl uveden v zápisu. Kopii zápisu obdrží každý člen dozorčí rady a jednatel.   

 

9.4. Povinnosti člena dozorčí rady ------------------------------------------------------------------  

9.4.1. Člen dozorčí rady je povinen při výkonu své funkce jednat s péčí řádného hospodáře 

v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ustanovení § 159 OZ a § 51 ZOK, 

a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení 

třetím osobám by mohlo způsobit Společnosti újmu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

ukončení výkonu funkce. ------------------------------------------------------------------------- 



 

 

 

9.4.2. Člen dozorčí rady vykonává svou funkci osobně.  ---------------------------------------------  

9.4.3. Člen dozorčí rady je oprávněn se účastnit zasedání jediného společníka. V průběhu 

jednání jim musí být uděleno slovo, kdykoliv o to požádá a jeho stanovisko musí být 

zachyceno v zápisu o zasedání jediného společníka. Zprávu o činnosti dozorčí rady 

zpracovává dozorčí rada a přednáší na zasedání jediného společníka předseda dozorčí 

rady nebo dozorčí radou pověřený člen.   

9.4.4. Na člena dozorčí rady se použijí pravidla o střetu zájmů uvedená v ustanovení § 54 až 

57 ZOK. --------------------------------------------------------------------------------------------- 

9.4.5. Na člena dozorčí rady se uplatní zákaz konkurence v rozsahu stanoveném ust. § 199 

ZOK.  -------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

10. Tvorba kapitálového, rezervního a sociálního fondu-------------------------------------- 

10.1. Společnost vytváří kapitálový, rezervní a sociální fond.-------------------------------------- 

10.1.1. Kapitálový fond je tvořen z příplatků poskytnutých společníky podle zákona. 

Kapitálový fond může být použit pouze k úhradě ztrát společnosti.------------------------ 

10.1.2. Rezervní fond je tvořen přídělem ze zisku společnosti, a to až do doby, kdy dosáhne 

maximální výše 10 % základního kapitálu. Rezervní fond může být použit pouze na 

úhradu ztrát.----------------------------------------------------------------------------------------- 

10.1.3. Sociální fond je určen k úhradě nákladů sloužících ke zlepšování pracovních podmínek 

zaměstnanců společnosti, zejména pak k úhradě příspěvků na pořízení zboží nebo 

služeb zdravotního a léčebného charakteru, na rehabilitaci, rekreaci, kulturní nebo 

sportovní akce. Podmínky a způsob čerpání určuje vnitřní předpis společnosti. Sociální 

fond je tvořen přídělem z nákladů společnosti až do výše 4% z objemu mzdových 

nákladů v kalendářním roce. Procento tvorby sociálního fondu každoročně stanoví plán 

nákladů a výnosů společnosti. Sociální fond může být dále tvořen přídělem ze zisku.---  

 

11. Ostatní ujednání   ---------------------------------------------------------------------------------  

11.1. Doba, na kterou byla společnost ustavena  --------------------------------------------------  
11.1.1. Společnost byla ustavena na dobu neurčitou.  --------------------------------------------------  

11.2. Výkladové ustanovení --------------------------------------------------------------------------- 

11.2.1. Práva a povinnosti společníka, jednatele, jakož i právní poměry touto zakladatelskou 

listinou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů.  -----  
 

 

11.3. Úplné znění ----------------------------------------------------------------------------------------  

11.3.1. Jednatel bez zbytečného odkladu poté, co se dozví, že došlo ke změně této zakladatelské 

listiny na základě jakékoliv právní skutečnosti, je povinen vyhotovit úplné znění této 

zakladatelské listiny a uložit ho spolu s listinami prokazujícími změnu do sbírky listin 

obchodního rejstříku.  ------------------------------------------------------------------------------  

11.3.2. Toto znění zakladatelské listiny nahrazuje v celém rozsahu její původní znění (včetně 

stanov) po provedení veškerých změn. 
 

 

 

 

 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Zřizovací listina 

příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná,               

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. ……..ze dne ………2023 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace,  která byla zřízena ke dni 01.01.1993 

usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992. 

 

Čl. 1 

Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 

 

Název: statutární město Karviná 

Okres: Karviná 

IČO: 00297534 

 

 

Čl. 2 

Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

 

Název: Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 

Sídlo: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01  

IČO: 48004511 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.169



 

Organizace má odloučená pracoviště na adrese: 

Majakovského 2219, Karviná-Mizerov, 734 01,  

které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá základní vzdělávání v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a s obecně závaznými právními předpisy, zájmové 

vzdělávání žáků ve školní družině a školské služby - školní stravování a závodní stravování 

zaměstnanců školy,  

Kirovova 2300, 734 01 Karviná-Mizerov, 

které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení.  Zde probíhá zájmové vzdělávání žáků ve 

školní družině a školské služby – školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní základní 

školy, 

Centrum 2314, 734 01 Karviná-Mizerov, 

které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské 

služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy, 

Čajkovského 2215, 734 01 Karviná-Mizerov, 

které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské 

služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy,  

Kpt. Jaroše 2224, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01,  

které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské 

služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy. 

 

Čl. 3 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace  

(dále jen „organizace“) 

3.1 Poskytování základního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a s obecně závaznými právními předpisy. 

3.1.2 Poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a s obecně závaznými právními předpisy. 

3.2 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v základním vzdělávání je vést žáky 

k tomu, aby si osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, 

aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své 

fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, 

k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat 

je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém 

profesním uplatnění. 

 



3.2.1 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v předškolním vzdělávání je 

podporovat rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém 

a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, základních životních hodnot a 

mezilidských vztahů, vytvářet základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, napomáhat 

vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání a poskytovat speciálně 

pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. 

3.3 Poskytování školských služeb, které neposkytují stupeň vzdělávání: 

- zájmové vzdělávání – školní družina, školní klub  
- školní stravování dětí mateřských škol 
- školní stravování žáků základních škol a žáků a studentů jiných zřizovatelů 
- závodní stravování ve vlastním zařízení zaměstnanců mateřské a základní školy 

3.4 Pronájem nebytových prostor 

3.4.1 Výpůjčka nebytových prostor 

 

 

Čl. 4 

Statutární orgán organizace 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 

organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 

povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 

města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 

 

Čl. 5 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření              

(dále jen „svěřený“) majetek 

5.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 

uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

5.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 

zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 

do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 

5.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho 

spotřeby nebo vyřazení;  

5.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná nebo pro 

statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  

5.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 5.3. této 

zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  
 

5.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  
 

5.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených darů. 

 



Čl. 6 

Vymezení majetkových práv organizace 

6.1 Obecná ustanovení 

6.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 

prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 

peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 

rozpočtu a státních fondů a s majetkem ve výpůjčce zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých 

fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých 

ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými 

z pronájmů majetku a prodeje movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, 

zásob, finančních prostředků na účtech a získanými splacením pohledávek. 

 

6.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 

právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 

směrnic a pokynů zřizovatele. 

6.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 

z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  

6.2 Jiná majetková práva 

6.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 

6.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 

6.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 

předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 

6.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 

6.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 

schválení zřizovatelem. 

 

 

Čl. 7 

Doplňková činnost organizace 

Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 

č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

 

 

 

 



Čl. 8 

Zajištění finanční kontroly organizace 

Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 

zřizovatele. 

 

Čl. 9 

Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu schválenou Zastupitelstvem města Karviné               
dne 18. 06. 2015 ve znění pozdějších dodatků. 

2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01. 08. 2024  
3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 
 

 

 

 

V Karviné dne ……………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….                                                                          ……………………………. 
                                                                                                                                                                  
          Ing. Jan Wolf                                                                                               Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                                          náměstek primátora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 

 

nemovitý majetek 

 

Stavby 

Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 

Budova čp. 2290/14 (ZŠ) Mizerov 1624/294 1967 663824 

Budova čp. 2300/14 (ŠD, ŠJ) Mizerov 
1624/359 

1624/358 
1967 663824 

Hřiště 1624/293 1967 663824 

Budova čp. 2215/2a (MŠ) Mizerov 1624/205 1967 663824 

Budova bez čp. (MŠ) 1624/350 1966 663824 

Budova čp. 2219/13 (ZŠ) Mizerov 1624/193 1966 663824 

Budova bez čp. (ŠD, ŠD) 1624/195 1966 663824 

Hřiště 1624/192 2000 663824 

Budova čp. 2224/4 (MŠ) Mizerov 1624/196 1969 663824 

Herní prvky na zahradě 1624/194 2007 663824 

 

 

Pozemky 

Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 

Ostatní plocha-zeleň 1624/293 663824 

Zastavěná plocha a nádvoří 1624/294 663824 

Zastavěná plocha a nádvoří 1624/358 663824 

Zastavěná plocha a nádvoří 1624/359 663824 

Ostatní plocha-zeleň 1624/204 663824 

Zastavěná plocha a nádvoří 1624/205 663824 

Ostatní plocha-zeleň 1624/349 663824 



Zastavěná plocha a nádvoří 1624/350 663824 

Ostatní plocha-zeleň 1624/192 663824 

Zastavěná plocha a nádvoří 1624/193 663824 

Zastavěná plocha a nádvoří 1624/195 663824 

Ostatní plocha-zeleň 1624/194 663824 

Zastavěná plocha a nádvoří 1624/196 663824 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

 

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
 
 
 

Vymezení doplňkové činnosti organizace 

 
1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 

slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 

odbornosti svých zaměstnanců. 

2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost. Tato 

činnost je vykonávána v souladu s obecně platnými předpisy a na základě příslušného 

živnostenského oprávnění. 

 

 

Živnostenské oprávnění č. 1:  
 
Předmět podnikání:  Hostinská činnost 
          (stravování cizích strávníků) 
 
 

Živnostenské oprávnění č. 2:  
 
Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského                 
                                  zákona 
 
Obory činnosti:         Velkoobchod a maloobchod 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti 
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavných zařízení, pořádaní 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 
akcí 
 
 

3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 

činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 

narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 13 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.170



Strana 2 / 13 
 



Strana 3 / 13 
 



Strana 4 / 13 

 



Strana 5 / 13 
 



Strana 6 / 13 
 



Strana 7 / 13 
 



Strana 8 / 13 
 



Strana 9 / 13 
 



Strana 10 / 13 
 



Strana 11 / 13 
 



Strana 12 / 13 
 



Strana 13 / 13 
 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:06.09.2023

Čas:11:02:15

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

29 000 000,00 12 000 000,00 41 000 000,00

39 000 000,00 -12 000 000,00 27 000 000,00

68 000 000,00 0,00 68 000 000,00

Ochodková Jana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9329/2023

Přesun ze závazného ukazatele Účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 na závazný ukazatel Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun na Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444

341 Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444

341 Účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444

Celkem Výdaje

Výdaje

341-Sport

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.172



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od… do… 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

Datum:….. Podpis: ………… 

 

 

Kupní smlouva   
 

SML/xxx/2023 
 

statutární město Karviná 

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné          

 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

pan: ****   

datum narození: **** 

r.č.:  **** 

trvale bytem:                                                ****  

 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

  

 

 

I. 

 

Prodávající je vlastníkem ideálního  podílu ve výši 1159/10000 na pozemcích p. č. 904/23, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 185 m2,  p. č. 904/30 ostatní plocha o  výměře 14 m2, p.  č. 

905/4 ostatní plocha o  výměře 18 m2 a  p. č. 905/5 ostatní plocha o  výměře 26 m2 vše v 

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 

4885. Prodávající nabyl nemovitosti do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu 

zapsaného na příslušném listu vlastnictví. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.173



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

II. 

 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

ideální podíl v rozsahu  1159/10000 na pozemcích p. č. 904/23, p. č. 904/30, p. č. 905/4 

a p. č. 905/5 (dále jen „nemovitost“) a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 

právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 

k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této kupní smlouvy, a 

kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 

Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 

břemena než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 

příslušném listu vlastnictví.  

 

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo … ze dne…  

 

 

III. 

 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 

byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 

Karviné a činí Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za ideální 

podíl ve výši 1159/10000  celkem Kč 2.900,-- (slovy: Dvatisícedevětset korun českých). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu Kč 2.900,-- (slovy: 

Dvatisícedevětset korun českých) na základě daňového dokladu - faktury vystavené 

prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 

prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu - faktuře.  

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 

termínu.  

 

 
 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních  dnů od zaplacení plné výše 

kupní ceny, jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na 

tento vklad uhradí prodávající.  

 



Strana 3 / 3 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 

ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 

vrátit si vzájemná plnění. 
 
 
 
 

V. 

1. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 
 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 
 
       V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 
 

       Prodávající:     Kupující: 
 
 
 
 
 
 
     ………………………………… …………………………………. 
     Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      **** 
     vedoucí Odboru majetkového 
     Magistrátu města Karviné 
 
           

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od… do… 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

Datum:….. Podpis: ………… 

 

 

Kupní smlouva   
 

SML/xxx/2023 
 

statutární město Karviná 

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné          

 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

pan: ****   

datum narození: **** 

r.č.:  **** 

trvale bytem:                                                **** 

 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

  

 

 

I. 

 

Prodávající je vlastníkem ideálního  podílu ve výši 486/10000 na pozemcích p. č. 1516/17, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 271 m2,  p. č.  1516/84 ostatní plocha o výměře 77 m2, 

p.  č. 1516/85 ostatní plocha o výměře 55 m2, p. č.  1516/90 ostatní plocha o výměře 41 m2 a 

p.  č. ostatní plocha o výměře 39 m2 vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 

5013. Prodávající nabyl nemovitosti do svého vlastnictví na základě nabývacího titulu 

zapsaného na příslušném listu vlastnictví. 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.173



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

II. 

 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

ideální podíl v rozsahu  1159/10000 na pozemcích p. č.  1516/17, p. č. 1516/84, p. č. 

1516/85, p. č. 1516/90 a p. č. 1516/91 (dále jen „nemovitost“) a to včetně všech součástí 

a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. 

této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu 

přejímá. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 

Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 

břemena než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 

příslušném listu vlastnictví.  

 

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo … ze dne…  

 

 

III. 

 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 

byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 

Karviné a činí Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za ideální 

podíl ve výši 1159/10000  celkem Kč 2.900,-- (slovy: Dvatisícedevětset korun českých). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu Kč 2.900,-- (slovy: 

Dvatisícedevětset korun českých) na základě daňového dokladu - faktury vystavené 

prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 

prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu - faktuře.  

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 

termínu.  

 

 
 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních  dnů od zaplacení plné výše 

kupní ceny, jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na 

tento vklad uhradí prodávající.  



Strana 3 / 3 

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 

ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 

vrátit si vzájemná plnění. 
 
 
 
 

V. 

1. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 
 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 
 
       V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 
 

       Prodávající:     Kupující: 
 
 
 
 
 
 
     ………………………………… …………………………………. 
     Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      **** 
     vedoucí Odboru majetkového 
     Magistrátu města Karviné 
 
           

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 
 
 
 

 
17319/O/2023-HMSU 
Č.j.: UZSVM/O/10292/2023-HMSU 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00, Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Petra Rašková, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 

Územního pracoviště Ostrava, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 

a 

statutární město Karviná  

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem, 
za které jedná Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviná 
na základě pověření ze dne 2.1.2023 
IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V Ě C E M  

A  O  Z Ř Í Z E N Í  V Ě C N É H O  P R Á V A  
č .  U Z S V M / O / 1 0 2 9 2 / 2 0 2 3 - H M S U  

 
 
 

Čl. I. 
 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 

 

Pozemky: 

- parcela číslo: 1157/12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň způsob 
ochrany: -  

- parcela číslo: 1157/13, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň způsob 
ochrany: -  
 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.174



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 

 
 

zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Karviná-město, obec Karviná, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj se sídlem 
v Opavě, Katastrálním pracovištěm Karviná. 
 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě bodu 14 čl. CXVII. 
zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 
činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit 
s převáděným majetkem, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.   

 
 

Čl. II. 
 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku se všemi součástmi (zpevněná účelová komunikace, trvalé porosty), právy a 
povinnostmi a nabyvatel jej do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením 
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a to z důvodu veřejného zájmu za účelem ochrany 
životného prostředí a ochrany obyvatel na úseku dopravy. Veřejný zájem je spatřován 
ve skutečnosti, že na části převáděného pozemku parc. č. 1157/13, k.ú. Karviná-město se 
nachází veřejné parkoviště, které je součástí veřejně přístupné účelové komunikace se 
zpevněným asfaltovým povrchem, dále veřejná sídlištní zeleň se sloupem veřejného 
osvětlení, které je ve vlastnictví statutárního města Karviná. Pozemek parc. č. 1157/12, 
k.ú. Karviná-město slouží jako veřejná sídlištní zeleň se sloupem veřejného osvětlení a 
dopravní značkou, které jsou ve vlastnictví statutárního města Karviná. 

 
3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 
 

Čl. III. 
 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
 
2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 

omezení, závazky či právní vady, vyjma níže uvedeného. 
 

3. Na převáděném majetku p.p.č. 1157/12, k.ú. Karviná-město je veden vodovodní řad DN 
300 GG ve vlastnictví společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. a 
na okraji pozemku síť elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. Na pozemek 
parc. č. 1157/13, k.ú. Karviná-město zasahuje ochranné pásmo trafostanice v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Na pozemky parc. č. 1157/12 a parc. č. 1157/13, vše k.ú. 
Karviná-město zasahuje vedení elektrické sítě včetně jejího ochranného pásma. 
V blízkosti pozemku parc. č. 1157/13, k.ú. Karviná-město se nachází provozovaná 
plynárenská zařízení ve vlastnictví nebo správě společnosti GasNet s.r.o.  

 
4. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek se nachází v chráněném ložiskovém 

území a na ploše výhradního ložiska, a proto na něj dopadají příslušná ustanovení zákona 
č. 44/1988 Sb., horní zákon. 

 
 

Čl. IV. 
 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel jako povinný současně touto smlouvou 
zřizuje v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., k zajištění účelu převodu vymezeného v Čl. 
II odst. 2 této smlouvy, ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému majetku 
věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek a 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 

 
 

nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode dne provedení 
vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Tato 
povinnost nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo. Nabyvatel je oprávněn 
převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným břemenem pro účely zřízení, 
provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění 
nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě. 
 
 

Čl. V. 
 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru 
nemovitostí. Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad 
katastrálnímu úřadu. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti 
spojená s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, vzniká zápisem do katastru nemovitostí. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že převodce zašle nepodepsaný návrh na zápis vkladu práv 

dle této smlouvy do katastru nemovitostí nabyvateli spolu s výtiskem platné a účinné 
smlouvy. Návrh na zápis vkladu práv do katastru nemovitostí podají převodce a nabyvatel 
společně prostřednictvím převodce, a to bez zbytečného odkladu po doručení návrhu na 
vklad podepsaného nabyvatelem zpět převodci. Náklady na správní poplatky spojené 
s touto smlouvou a s vkladem práv do katastru nemovitostí nese nabyvatel. 
 

4. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad práv podle této smlouvy 
pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k 
naplnění vůle obou smluvních stran. 
 

 
Čl. VI 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle 

ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb.  

 
2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 

písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

3. Reálná hodnota převáděného majetku činí u p.p.č. 1157/12, k.ú. Karviná-město částku ve 
výši 14.840,- Kč a u p.p.č. 1157/13, k.ú. Karviná-město částku ve výši 21.620,- Kč, celkem 
tedy činí částku ve výši 36.460,- Kč 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 
 

7. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 

 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.  
 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Ostravě dne……………. V Karviné dne………………. 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………….. 

 

  statutární město Karviná 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Petra Rašková 

ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu 

Územního pracoviště Ostrava 

(převodce) 

               Ing. Helena Bogoczová, MPA  

               vedoucí Odboru majetkového  

                  Magistrátu města Karviná 

(nabyvatel) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 

 
 

Přílohy 

 Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 

DOLOŽKA 
platnosti právního jednání obce 

 
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 128/2000 Sb.) 

 
Statutární město Karviná ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. potvrzuje, že 

u právních jednání obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. UZSVM/O/10292/2023-HMSU byly ze strany 

nabyvatele splněny podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., které jsou obligatorní pro 

platnost tohoto právního jednání.  

 

Bezúplatný převod vlastnického práva k převáděnému majetku, pozemků parc. č. 1157/12 a 

parc. č. 1157/13, vše v k.ú. Karviná-město, a zřízení věcného práva dle čl. IV Smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/O/10292/2023-HMSU, byly schváleny usnesením č. ………………………. 

na ..... zasedání Zastupitelstva města Karviná dne ……………………. 

 

Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/O/10292/2023-HMSU. 

 

 
V Karviné dne  
 
 
 
 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 
                         vedoucí Odboru majetkového  
                                     Magistrátu města Karviná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  - do - 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.      ze dne         

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

                                                       Datum: 27.06.2023 Podpis: 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A 
číslo SML/       /2023 

 

Smluvní strany:  

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

     k podpisu oprávněná na základě  

     pověření ze dne  02.01.2023:           Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                                    

                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       

 IČ:                                                      00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 

 (dále jen kupující)  

  

a 

  

2.  Asental Land, s.r.o. 

     spisová značka C 29249 vedená u Krajského soudu v Ostravě  

     se sídlem :           Gregorova 2582/3, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

     zastoupena:          Paul Lysek, jednatel – předseda sboru jednatelů a  

                                  Markéta Paskovská, jednatel                   

      IČ:                       27769143 

      DIČ:                    CZ27769143 

      číslo účtu:            234350839/0600 

      bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

      VS:                       00297534 

 (dále jen prodávající)         

   

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

 

I. 

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p.č. 7206 o výměře 237 m2 v katastrálním území 

Karviná-Doly, obec Karviná a pozemku p.č. 2221/12 o výměře 519 m2 v katastrálním 

území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.175



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

Pozemek p.č. 7206 v kat. území Karviná-Doly je zapsán v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 

katastrální úřad) na listu vlastnictví číslo 153 a pozemek p.č. 2221/12 v kat. území Staré 

Město u Karviné je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná na listu vlastnictví číslo 2115. 

 

2. Výše uvedené pozemky nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě Výpisu 

z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností ze dne 03.12.2010.  

 

II. 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá se všemi právy 

a povinnostmi pozemek p.č. 7206 o výměře 237 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec 

Karviná a pozemek p.č. 2221/12 o výměře 519 m2 v kat. území Staré Město u Karviné, 

obec Karviná (dále též jen nemovitosti) včetně všech součástí a příslušenství a umožní 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a kupující se zavazuje, že tyto 

nemovitosti se všemi právy a povinnostmi převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu dle této smlouvy. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva ani věcná břemena.  

 

3. Prodávající upozorňuje kupujícího, že nemovitosti se nachází v území s důlními vlivy 

poddolování a s možným nahodilým výstupem důlních plynů, přičemž se nemovitosti 

nachází v dobývacím prostoru Karviná – Doly I, jak je uvedeno na příslušném listu 

vlastnictví, což kupující bere na vědomí. 

 

4. Prodávající upozorňuje kupujícího, že se na pozemku parc.č. 2221/12 k.ú. Staré Město u 

Karviné nachází dvě šachtice a potrubí vodovodního přivaděče, které nejsou ve vlastnictví 

prodávajícího, což kupující bere na vědomí. 
 

5. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo     ze dne      . 

 

III. 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 

včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva 

města Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí 50,- Kč (slovy 

padesát korun českých), bez DPH za 1 m2 pozemku, tj. za 756 m2 celkem 37.800,- Kč 

(slovy třicet sedm tisíc osm set korun českých). Ke kupní ceně bude připočtena daň 

z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Celková kupní 

cena včetně DPH činí 45.738,- Kč (slovy čtyřicet pět tisíc sedm set třicet osm korun 

českých). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši 45.738,- Kč nejpozději do 

30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno oznámení o provedení vkladu vlastnického 

práva dle této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 

termínu.  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

IV. 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá kupující do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, 

ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 

si vzájemná plnění. 

 

V. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Kupující obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 

práva do katastru nemovitostí. Prodávající obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

      V Karviné dne:                                                    V Ostravě dne: 

 

      Kupující:                Prodávající: 

 

     ……………………………………                        ………………………………… 

     Ing. Helena Bogoczová, MPA                              Paul Lysek  

     vedoucí Odboru majetkového                               jednatel-předseda sboru jednatelů  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření)                          
 

 

                                                                                    ………………………………… 

                                                                                    Markéta Paskovská 

                                                                                     jednatel                                                                                    
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/0928/2023 

 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO:  70890692 

zastoupený: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 
 

dále jen „dárce“ na straně jedné 

a 

Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná 

IČO:  00297534 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  

                                         Magistrátu města Karviné   
 

dále jen „obdarovaný“ na straně druhé 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to:  

- pozemku parc. č. 110/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 10, část obce 
Fryštát, stavba občanského vybavení, 

zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracoviště Karviná, pro k. ú. Karviná-město, obec Karviná, na listu vlastnictví č. 5870. 

2. Nemovitá věc specifikovaná v odst. 1 tohoto článku je v hospodaření organizace Muzeum Těšínska, 

příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín, IČO 00305847 (dále jen 

„Příspěvková organizace“). 

3. Vlastnické právo k nemovité věci uvedené v odst. 1. tohoto článku nabyl dárce na základě Protokolu 
o předání a převzetí majetku státu (zák. č. 290/2002 Sb.) ze dne 31. 12. 2002. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k nemovité věci uvedené 

v čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím této nemovité věci (dále jen 
„Předmět daru“) a obdarovaný Předmět daru do svého vlastnictví přijímá. 

2. Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani 
jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho fyzický i právní stav a že jej 

přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.176



Strana 2 / 3 

 

4. Celková účetní pořizovací hodnota Předmětu daru činí 3.150.597,21 Kč (slovy: tři miliony sto padesát 
tisíc pět set devadesát sedm korun českých dvacet jedna haléřů). 

- Budova Masarykovo nám. 10/8                                                  2.634.597,21 Kč 

- Pozemek parc. č. 110/2                                                               516.000,00 Kč 

III. 

Zákaz zcizení 

1. Smluvní strany současně touto smlouvou zřizují k nemovité věci tvořící Předmět daru zákaz zcizení 
jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 5 let od 

účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí. 

2. Po dobu trvání zákazu zcizení dle odst. 1 tohoto článku není obdarovaný oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu dárce převést vlastnické právo k nemovité věci tvořící Předmět daru na jiný 

subjekt. 

3. Smluvní strany prohlašují, že dobu trvání zákazu zcizení dle této smlouvy považují za přiměřenou 

a že zájem dárce na zřízení zákazu zcizení nemovité věci tvořící Předmět daru považují za hodný 
právní ochrany a neodporující dobrým mravům ani veřejnému pořádku. 

Zájem dárce na zákazu zcizení spočívá především v tom, že nemovitá věc tvořící Předmět daru je 

převáděna bezplatně obdarovanému, aby s touto disponoval, a to především ve veřejném zájmu 
a k veřejně prospěným účelům. 

IV. 

Vklad práv do katastru nemovitostí  

1. Vlastnické právo k Předmětu daru dle této smlouvy nabude obdarovaný vkladem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním úřadem. 

2. Zákaz zcizení jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1761 občanského zákoníku dle čl. III. této 
smlouvy vznikne vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním 

úřadem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto 

článku do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu dárce, 

a to do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že poplatky spojené se vkladovým řízením hradí obdarovaný. 

5. Smluvní strany se zavazují, že do doby provedení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto článku se zdrží 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit. 

6. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad práv dle odst. 1 a 2 tohoto článku zamítne či řízení 

zastaví, smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad těchto práv 
byl povolen. 

V. 

Předání a převzetí 

1. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 10 dnů ode dne  podání návrhu na vklad práv do 

katastru nemovitostí dle čl. IV. této smlouvy předá dárce Předmět daru obdarovanému.  

2. O předání a převzetí Předmětu daru, včetně veškeré zachované dokumentace, klíčů, průkazu 
energetické náročnosti atd., bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

3. Za dárce zajistí splnění povinností dle odst. 1 tohoto článku ředitel Příspěvkové organizace, jím 
pověřená osoba nebo pověření zaměstnanci krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

4. Za obdarovaného zajistí splnění povinností dle odst. 1 tohoto článku pověřený zaměstnanec 
statutárního města Karviné. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí škody na Předmětu daru přechází z dárce na 

obdarovaného okamžikem jeho předání a převzetí dle odst. 1 tohoto článku. 



Strana 3 / 3 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru dárcem, a to nejpozději 

do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují smluvní 
strany níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží dvě 

vyhotovení, dárce dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny 

na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

VIII. 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.1. O záměru darovat Předmět daru rozhodla rada kraje svým usnesením č. 66/4916 ze dne 

24.04.2023. 

1.2. Záměr darovat Předmět daru byl zveřejněn na úřední desce od 25.04.2023 do 29.05.2023. 

1.3. O darování Předmětu daru obdarovanému rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 

č. 12/1282 ze dne 08.06.2023. 

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

2.1. O nabytí Předmětu daru podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo statutárního města Karviná 

svým usnesením č. ……… ze dne ……….……….. 
 

V Ostravě dne ………………… V Karviné dne ………………… 

 
Dárce:       Obdarovaný: 

 
 

 

………………………………………….    …………………………………………. 
Jan Krkoška, MBA                Ing. Helena Bogoczová, MPA 

hejtman kraje      vedoucí Odboru majetkového  

                                                                               Magistrátu města Karviné 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000

O

Sb.,

s v

o

ě

obcích,

d č e

ve

n

znění

í

pozdějších předpisů, zveřejněno od – do –

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: 21.07.2023 Podpis:

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/…../2023

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí

Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 27-1721542349/0800

IČ:

DIČ: CZ00297534

00297534

dále též jen „kupující“

a

2. pan

jméno, příjmení:

datum narození:

r.

bytem:

č.:

bankovní

číslo účtu:

spojení:

a

paní

jméno, příjmení:

datum

r. č.:

narození:

bytem:

bankovní spojení:

číslo účtu:

a

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát   Strana 1 / 4

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.177



paní

jméno, příjmení:

datum narození:

r.

bytem:

č.:

bankovní spojení:

číslo účtu:

společně v této kupní smlouvě dále též jen jako „spoluvlastníci“, které zastupuje na

základě plných mocí ze dne 12.07.2023:

jméno,

paní

příjmení:

datum narození:

r.

bytem:

č.:

dále též jen „prodávající“

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), která

má tento obsah:

I.

1. Spoluvlastníci mají ve spoluvlastnictví pozemek p. č. 349, druh pozemku – ostatní plocha,

způsob využití – ostatní komunikace, o výměře 755 m
2

v katastrálním území Dolní

Marklovice, obec Petrovice u Karviné (dále te'ž jen „nemovitost“), a to takto:

pan vlastní podíl na nemovitosti o velikosti ½,

paní podíl na nemovitosti o velikosti ¼,

paní vlastní podíl na nemovitosti o velikosti ¼.

Nemovitostje zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 2257

a spoluvlastníci ji nabyli do spoluvlastnictví dle nabývacích titulů uvedených na tomto listu

vlastnictví.

2. Na pozemku p. č. 349 v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, se

nachází část stavby pozemní komunikace – ul. Mickiewiczova. S ohledem na umístění další

části uvedené komunikace na sousedním pozemku p. č. 2901 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, ve vlastnictví kupujícího se smluvní strany této kupní smlouvy za účelem

sjednocení vlastnického práva dohodly na převodu nemovitosti, jak je uvedeno v článku II.

této smlouvy.

Strana 2 / 4



II.

1. Prodávající touto smlouvu prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 349

v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, včetně součástí

a příslušenství, zejména včetně části stavby pozemní komunikace – ul. Mickiewiczova, a se

všemi právy a povinnostmi s touto nemovitostí spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt

vlastnické právo k te'to nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této

smlouvy a kupující nemovitost se všemi součástmi a příslušenstvím za tuto kupní cenu přejímá

a kupuje do svého vlastnictví.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva

ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Dále prohlašuje, že jí

není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná práva zatěžující tuto nemovitost neuvedená

v katastru nemovitostí, a že na nemovitosti neváznou žádné jiné právní či faktické vady.

3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. .

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy, včetně

součástí a příslušenství, byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení

Zastupitelstva města Karviné a činí 180,-- Kč, slovy Jednostoosmdesát korun českých, za 1 m
2
,

tj. za 755 m
2

celkem 135.900,-- Kč, slovy Jednostotřicetpěttisícdevětset korun českých.

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve výši 135.900,-- Kč spoluvlastníkům nejpozději

do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení

vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to na účty spoluvlastníků

uvedené v záhlaví této kupní smlouvy takto:

panu ve výši 67.950,-- Kč, slovy Šedesátsedmtisícdevětsetpadesát

korun

paní ve výši 33.975,-- Kč, slovy Třicettřitisícdevětsetsedmdesátpět

korun

paní ve výši 33.975,-- Kč, slovy

českých.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy

do katastru nemovitostí podá kupující do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí

osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si

vzájemná plnění.

Strana 3 / 4



V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech

statutárního města Karviné.

3. Tato kupní smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 4 vyhotovení této smlouvy a kupující 2 vyhotovení, z nichž 1 přiloží

k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí.

4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována

nebo vepisována.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1cjcjich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Přílohy: 3 x plná moc k zastupování spoluvlastníků ze dne 12.07.2023

Kupující: Prodávající:

V Karviné dne: V dne:

…….…………………………………. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového oprávněna k podpisu na zák/adě www mocí

Magistrátu města Karviné

oprávněna k podpisu na základě pověření

Strana 4 / 4



PIná ]iÍqu' ii zastupování

Já, níže podepsaný

n'mto uděiují plnou moC zmocňuji paní

abymne zastupovaia př1 sjednávání

odkoupení pozemku pozemní komunikace p.č4 349 v katastrá|ním územi Do|ni Markiovice, v obci

Petrovice u Karviné, do viastnictví statutárniho města Karviné.

Tato p|ná mocje udě|enav piném rozsahu procesu odkupu včetně podeu kupni'smiouvya nás|édne'ho

vk|adového ři1ení, jež bude vedeno katastrá iním úřadem.

Datum h m isto:

AUxm
Podpis:

“a

w4=Ja „..,„

Dr .



P|ná ÍÍÍGIÍ 5 zastupování

Já, niže podepsana'

tímto mocudě|uji p|nou zmocňují pani

abv mne zastupova|a při sjed na'va'ní

odkoupení pozemku pozemní komunikace p.č. 349 v katastra|ním území Domi Markiovice, v obci

Peirovice Karviné, do vlastnictví statutárniho města Karvíné.

Tato udě|ena v rozsahu včetně následnéhop|na' mocje p|ném procesu odkupu podpísu kupní sm|ouvv

vk|adového řízení, jéž bude vedeno katastrá|ním úřadem.

Dalum místo:

ú ? %ďU
Podpis:

Dvě řovac í doložka m Ie ii PořJ: 19009 MM 0 1 55

Podle ověř. mm p o PDŠWŠ GaI aaa Praha ooo
Uznai padpís m iistině za vla5tní:

Datum a misto narazem :

Ddresa pry m :

Druh n č. před1až . dokl . tutožnosti: DbčcanskvY

900 lŽ.07.2023



Pí ná moc k zastupování

Ja', níže podepsaná

tímto mocudě|u]i p|nou zmocňují paní

aby mne

zastupova|a při sjednávání odkoupení pozemku pozemní komunikace p.č. 349 v katastráiním území

Do|ní Mark|ovice, v ohci Petrovice Karviné, do v|astnictví statutárniho města Karviné.

Tato p|na' mocje udě|ena v p|ném rozsahu
procesu odkupu včetně podpisu kupní sm|ouvy € nás|edného

vk|adového řízení, jež bude vedeno katastrá| n ím úřadem.

Daw m a místo: ...íZ.:...0..Z ZMó
Podpis:

Puř.č: 70036>0097—0i89
Oveřuvam

doíoŽka prv: ww haai.

ViasLnuručně

Podíe uvěřuvací

podepsa
knih zosaí

Dalum mí5Lu naruzení :

mm pobylu:

Druh č. před1 uí . duk1 . w Lož nuaLi :
Dbčanský průkaz

12 . 07 . 2023



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
DOHODA O ZMĚNĚ PRŮBĚHU HRANICE KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍ  

A HRANICE OBCÍ 
číslo SML/1046/2023 

 
 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 02.01.2023:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
     IČO:                                                002 97 534 
 DIČ:                                                CZ00297534 
 
(dále též jen „statutární město Karviná“)  
 
a 
 
2. Obec Petrovice u Karviné 
 adresa:                                             Petrovice u Karviné 251, PSČ 735 72 
 zastoupená:                                     doc. Ing. Marianem Lebiedzikem, PhD., starostou  
                                                         obce    
     IČO:                                                002 97 585 
 DIČ:                                                CZ00297585 
 
(dále též jen „Obec Petrovice u Karviné“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 26 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 31 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, Dohodu o změně průběhu hranice 
katastrálních území a hranice obcí (dále též jen „Dohoda“), která má tento obsah: 
 

Článek I.  

1. V rámci revize údajů katastru nemovitostí prováděné Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná (dále též jen „katastrální úřad), 
bylo zjištěno, že stavba bez čp/če, jiná st., která stojí na pozemku p. č. 1947/6 v katastrálním 
území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné, evidovaném na listu vlastnictví 
č. 2021, stojí zároveň na pozemku p. č. 3212/168 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, který je evidován na listu vlastnictví č. 7198. Uvedenou stavbu dělí na dvě části 
průběh     katastrální    hranice  mezi  katastrálními   územími   Petrovice  u Karviné 
a Karviná-město, která je totožná s hranicí obce.  

 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.178



Strana 2 / 4 

 

 

2. Z důvodu uvedeného v odstavci 1. tohoto článku Dohody se smluvní strany dohodly na 
změně průběhu hranice mezi katastrálním územím Petrovice u Karviné, obec Petrovice 
u Karviné a katastrálním územím Karviná-město, obec Karviná, která je totožná s hranicí 
obou uvedených obcí, a to následovně: 

 

 pozemek p. č. 1947/6, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 31 m2, 
na kterém stojí stavba bez čp/če v katastrálním území Petrovice u Karviné, 
se  převádí do katastrálního území Karviná-město, obec Karviná. 

 

3. Nově bude hranice katastrálního území v daném místě probíhat od současného čtyřmezí 
mezi pozemky p. č. 1947/6 a 1947/1 z katastrálního území Petrovice u Karviné 
a p. č. 3212/168 a 3212/166 z katastrálního území Karviná-město, po západní a severní 
hranici pozemku p. č. 1947/6 na čtyřmezí mezi pozemky p. č. 1947/6 a 1947/1 
z katastrálního území Petrovice u Karviné a p. č. 3212/168 a 3212/166 z katastrálního území 
Karviná-město.  
 

4. Celková výměra katastrálního území Petrovice u Karviné (720356) bude po změně 
katastrální hranice snížena o 31 m2.  
Celková výměra katastrálního území Karviná-město (663824) bude  po změně katastrální 
hranice navýšena o 31 m2. 
 

5. Přílohou a nedílnou součástí této Dohody je grafické vyznačení nového průběhu katastrální 
hranice, která je totožná s hranicí obcí Petrovice u Karviné a Karviná v dotčeném místě. 
 

Článek II. 
 

1. O změně hranice katastrálních území, která je totožná s hranicí obcí, dle této Dohody bude 
rozhodnuto příslušným katastrálním úřadem. 
 

2. O uzavření této Dohody informuje statutární město Karviná příslušný katastrální úřad, 
Ministerstvo financí ČR, Český úřad zeměměřický a katastrální a příslušný finanční úřad.  
 

3. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
 O uzavření této Dohody rozhodlo Zastupitelstvo Obce Petrovice u Karviné 

usnesením č. ….. ze dne….. . 
 O uzavření této Dohody rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. ….. 

ze dne ….. . 
 

4. Tato Dohoda byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Obec 
Petrovice u Karviné obdrží 1 vyhotovení této Dohody a statutární město Karviná 
2 vyhotovení, z nichž 1 předloží katastrálnímu úřadu.  
 

5. Obě smluvní strany této Dohody konstatují, že v této Dohodě nejsou žádná slova 
opravována, přepisována nebo vepisována. 



Strana 3 / 4 

 
 
 

6. Smluvní strany této Dohody shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

7. Ostatní práva a povinnosti v této Dohodě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů. 
 

8. Obě strany této Dohody potvrzují správnost a autentičnost této Dohody svými podpisy. 
 
 
 

Příloha:  
Grafické vyznačení nového průběhu katastrální hranice, která je totožná s hranicí obcí 
Petrovice u Karviné a Karviná 
 
 
 
 
V Karviné dne: V Petrovicích u Karviné dne: 
 
Za statutární město Karviná:                                     Za Obec Petrovice u Karviné: 
 
 
 
 
…….…………………………………….                  ………………………………………… 
         Ing. Helena Bogoczová, MPA                                doc. Ing. Marian Lebiedzik, PhD.   
         vedoucí Odboru majetkového                                                  starosta obce            
          Magistrátu města Karviné 
            (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 4 

PŘÍLOHA 



A. Právnická osoba: 

Název: Statutární město Karviná

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Frštát

IČO: 00297534

Plátce DPH: ano

Zastoupeno: xxxxx

Spojení: Telefon: xxxxx

Web: www.karvina.cz

E-mail: epodatelna@karvina.cz

Datová schránka: es5bv8q

Právnická osoba:

Název: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Adresa: 28.října 1235/169, 709 00  Ostrava

IČO: 45193665

Plátce DPH: ano

Statutární orgán: 

Spojení: Telefon: xxxxx

Web: www.smavak.cz

E-mail: smvak@smvak.cz

Datová schránka: 4xff9pv

Odpovědnost za obnovu majetku má jeho vlastník.

tabulka včetně pravidel k vyplnění tabulky - viz příloha č. 1

Podpis vlastníka:

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ PRO OBDOBÍ R. 2024 - 2033

Číslo jednací a datum schválení: Usnesení č….. ze zasedání Zastupitelstva města Karviné, 

konaného dne …..

tvoří zejména doklady o tvorbě finančních prostředků na obnovu, doklady o čerpání vytvořených

finančních prostředků (např. výpisy z bankovních účtů), seznam realizovaných akcí obnovy s vyčíslením

jejich vynaložených nákladů (doložených např. účetními doklady nebo jinými účetními záznamy) 

3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku vodovodů a kanalizací vyplývající ze smlouvy o

provozování podle § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích: 

4. Tabulka plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací 

1. Vlastník vodovodu nebo kanalizace:

2. Provozovatel vodovodu a kanalizace:

xxxxx

7. Doklady k realizaci plánu financování obnovy v jednotlivých letech po jeho zpracování

5. Komentář k plánu financování obnovy s popisem postupu při zpracování, včetně použitého

způsobu vyhodnocení stavu majetku 

viz přílohy č. 2, 3, 4 

6. Doklad o schválení plánu financování obnovy statutárním orgánem vlastníka

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.180



Tabulka plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období 2024 - 2033 Příloha č. 1

č.j. Razítko vlastníka a podpis statutárního zástupce:

Datum schválení: 

Od roku 2009-
2023

2024 2025 2026 2027 2028 2029-2033

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

3 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05  ++

4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

5 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

7 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

9 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

10 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 +

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ++

12 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 +

13 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,15 ++

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

15 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

17 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09 0,45 ++

18 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 +

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ++

20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

21 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

22  +

23 x x x x x x  ++

24  +

25 x x x x x x  ++

26 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,15  +

27 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,90  ++

28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

29 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 2,80  ++

30 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,50 +

31 2,46 2,46 2,46 2,46 2,46 12,30 ++

32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 +

33 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,50 ++

34 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 +

35 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,05 ++

36 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,50 +

37 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,80 ++

38 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 2,65 +

39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ++

40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  +

41 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,55  ++

42  +

43 x x x x x x  ++

44 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 3,70  +

45 3,40 3,40 3,40 3,40 3,40 17,00  ++

46 CELKEM vodovody a kanalizace 386,36 32,40 4,35 4,35 4,35 4,35 4,35 21,75

47 0,77 0,77 0,77 0,77 0,77 3,85  +

48 3,58 3,58 3,58 3,58 3,58 17,90  ++

*    Obnova podle § 2 odst. 9 zákona.

**  U plátců DPH se uvádí hodnota bez DPH.

0,00

8111-663824-00297534-1/3 Karviná-
Město,Prodl. vodov.-park B.Němcové 

0,24 16 80 0,04

8111-663824-00297534-1/5 Kariná-
Nové Město-vodovod pro 11 RD ul. Sv. 
Čecha 

0,00

8111-664014-00297534-1/1 RVS-VDV 
L1 Karviná-Darkov, ul. Lázeňská 

0,38 24 80

1,19

Usnesení č….. ze zasedání Zastupitelstva města Karviné, konaného dne …... 

x

0,09

Úpravny vody + zdroje bez úpravy x x 55 x

8111-663824-00297534-1/2 Karviná-
Fryštát, park B.Smetany, 
veř.vod.odbočka

0,33 20 80 0,12 0,09

1,01 9 80 0,22

0,15 0,09

8111-663981-00297534-1/1 Karviná-
Ráj, vodovod pro RD Černý les

3,59 9 80

8111-663824-00297534-3/3 Karviná-
Kanalizace B Žižkova

9,15 30 90 1,10 0,90

0,09

x

Vodovody celkem 16,88 1,44

Prostředky z vodného: řádky: 
2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24

Finanční prostředky ostatní: řádky 
3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25

Technologie *** x x 15 x

8111-663824-00297534-1/4 Karviná-
Fryštát, zástavba RD-bývalé zahradnictví 

0,61 16 80 0,11 0,09

8111-663824-00297534-3/1 Karviná-
kanalizace B splašková 

51,22 5,1317 90 8,41

8111-663824-00297534-3/2 Karviná B-
rozšíření kanalizace-stavby č. 
04,05,06,08,09,10

230,44 16 90 12,92 19,89

Celkem prostředky z vodného a stočného:  řádky 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,28,30,32,34,36,38,40,42

Celkem finanční prostředky ostatní: řádky 3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,29,31,33,35,37,39,41,43 

30,96

Prostředky ze stočného: řádky: 28, 
30,32,34,36,38,40,42

Finanční prostředky ostatní: řádky 
29,31,33,35,37,39,41,43

Kanalizace celkem 369,48

0,90

x

8111-663824-00297534-4/1 Karviná - 
ČOV Žižkova

4,41 35 40 x

Technologie *** x x 15 x

Číslo
řádku

Majetek podle skupin pro vybrané 
údaje majetkové evidence (VÚME)

Majetek podle skupin 
pro vybrané údaje 
majetkové evidence 
(VÚME) Hodnota 

majetku v reprodukční 
pořizovací ceně ** 

podle VÚME v mil. Kč 
včetně DPH na 2 
desetinná místa

Stav majetku 
vyjádřený 

v % 
opotřebení

Teoretická 
doba 

akumulace 
finančních 

prostředků v 
počtu let

Délka potrubí 
v roce 

schválení 
plánu (km)

Finanční prostředky zajišťované na obnovu* vodovodů a kanalizací
v mil. Kč včetně DPH na 2 desetinná místa

8111-663824-00297534-1/1 
Karviná,RVS-vdv.řad V1 DN 80 Ka 1 
ul. Fryštátská 

0,52 24 80 0,09

0,18

8111-664197-00297534-1/1 RVS 
Karviná-město

7,37 30 80 2,16 0,81

8111-664197-00297534-1/2 Karviná-
Staré Město, Vodovod - Bohumínská

1,49 20 80 0,40 0,00

8111-687308-00297534-1/1 VDV 
Karviná-Louky,PE DN 50-RVS

1,34 26 80 0,64

8111-664197-00297534-3/1 Karviná-
rozšíření kanalizace-stavby č.02,03

47,80 16 90 0,69 4,14

8111-663824-00297534-3/4 Karviná-
Kanalizace B jednotná 

2,52 31 90 0,28 0,00

8111-663824-00297534-3/5 Karviná, 
sběrač ALFA - kanalizace B

23,94 10 90 1,26 0,00

+   Finanční prostředky získané z vodného a stočného; v komentáři vlastník popíše zdroje této hodnoty (nájemné nebo účetní odpisy, náklady na opravy, zisk, prostředky potřebné a vymezené na obnovu 
infrastrukturního majetku tímto plánem financování obnovy vodovodů a kanalizací).

*** Lze případně sledovat technologii samostatně. Pro účely zpracování PFO lze uvést pořizovací cenu technologie, o tuto částku je nutné snížit hodnotu majetku v reprodukční pořizovací ceně v dané skupině 
majetku (VÚME).

++  Finanční prostředky ostatní - jedná se o jiné než získané z vodného a stočného; v komentáři vlastník popíše způsob členění a stanovení této hodnoty (např. dotace, zdroje z příjmů obcí, úvěry atd.).



Sloupce

1. Pořadové číslo řádku - pro orientaci v tabulce.

80 let

45 let

90 let

40 let

15 let

6. Pro vodovody - přiváděcí řady + rozvodnou vodovodní síť a kanalizaci přiváděcí stoky + stokovou síť se uvádí délka v km na dvě desetinná místa. Délka se uvádí podle vybraných údajů 
majetkové evidence.

5. Teoretická doba akumulace prostředků v počtu roků se doporučuje odvozovat od výrobcem garantované životnosti, lze také uvažovat následující životnost: 

7. Kumulované finanční prostředky se v rámci aktualizace plánu financování obnovy uvádějí podle skutečnosti v členění na získané z vodného a stočného a ostatní podle poznámky pod tabulkou 
jako souhrn předchozích let počínaje rokem 2009.

vodovodní řady přiváděcí a vodovodní síť 

úpravny vody, popřípadě zdroje

8. až 12. Potřebné finanční prostředky se uvádí ve členění na získané z vodného a stočného a ostatní, podle poznámky pod tabulkou, samostatně na kalendářní rok.

13. Potřebné finanční prostředky se uvádí ve členění na získané z vodného a stočného a ostatní, podle poznámky pod tabulkou, jako souhrn na 5 kalendářních roků.

Pravidla k vyplnění tabulky (pravidla pro zpracování tabulky plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací):

A. Majetek vodovodů nebo kanalizací se uvádí v členění na skupiny podle § 5 zákona. Jednotlivé položky podle vybraných údajů majetkové evidence (VÚME) je možné uvádět samostatně,
popřípadě členit na části podle technického hlediska, provozního hlediska nebo ve vazbě na realizaci obnovy, vždy se však uvádí součet pro skupinu položek podle vybraných údajů majetkové
evidence. V případě členění plánu financování obnovy pouze na skupiny, je třeba uvést pod tabulkou k jednotlivým skupinám všechna identifikační čísla majetků do skupiny náležejících. V
případě, že vlastník rozčlení skupinu pro vybrané údaje majetkové evidence přímo podle identifikačních čísel majetku, použije pro označení řádku číslování s lomítkem (např. při členění
vodovodních sítí 2/1, 3/1, 2/2, 3/2, 2/3, 3/3 úpraven vod 4/1, 5/1, 4/2, 5/2, kanalizačních sítí 6/1, 7/1, 6/2, 7/2, a u čistíren odpadních vod 8/1, 9/1, 8/2, 9/2 atd.), součty za celou skupinu se
uvedou do řádků 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.

B. K jednotlivým položkám plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací nebo jejich součtům se přiřazují vypočtené reprodukční pořizovací ceny, uvedené v přílohách č. 1 až 4 k této
vyhlášce, to je ve vybraných údajích majetkové evidence. Hodnota majetku se zadává souhrnně pro skupiny: vodovodní řady; kanalizační stoky; stavba pro úpravu vody a čistírna odpadních vod,
popřípadě technologie zvlášť nebo po jednotlivých IČME.

Zařazení majetku do skupin a ocenění dílčích položek majetku se řídí pravidly a metodikou majetkové evidence. Pro všechny čtyři skupiny majetku se zadává "hodnota" v mil. Kč na dvě
desetinná místa (jedná se o sloupec 3 tabulky).

C. Vlastník si podle stavu majetku popřípadě podle vlastní metodiky stanoví hodnotu procenta opotřebení pro jednotlivé skupiny vybraných údajů majetkové evidence popřípadě položky. Určení
procent za větší celky se provede váženým průměrem podle hodnoty v reprodukční pořizovací ceně. Vyhodnocení je možné vyjádřit i jako výsledek "Impairmentu" (zkoumání zhoršení stavu).

D. Potřeba finančních prostředků se uvede na základě údajů uvedených v bodech B a C do časového harmonogramu na 5 let samostatně, jedná se o sloupce, 8, 9, 10, 11, 12 a dalších 5 let v
souhrnu do sloupce 13, ve členění na prostředky získané z vodného a stočného a prostředky ostatní, jako jsou úvěry, dotace a další zdroje z jiných příjmů.

kanalizační síť 

čistírny odpadních vod 

technologie 

3. Hodnota jako součet hodnot uvedených u jednotlivých položek vybraných údajů majetkové evidence. Zadává se celková hodnota majetku k 1. lednu roku, ve kterém je plán zpracován a 
schválen. Tímto rokem je rok předcházející prvnímu roku plánovacího desetiletého období. Hodnota majetku se zadává sumárně pro skupiny: vodovody, kanalizace, úpravny vody, čistírny 
odpadních vod, případně technologie, nebo po IČME. Uvádí se hodnota infrastrukturního majetku vodovodů a kanalizací v reprodukční pořizovací ceně. Zahrnuje se pouze majetek v kapacitách 
odpovídajících možnému reálnému využití v oboru vodovodů a kanalizací. Zařazení majetku do sumárních skupin a ocenění dílčích položek majetku se řídí podle pravidel a metodiky majetkové 
evidence. Pro všechny čtyři skupiny majetku se zadává hodnota v mil. Kč na dvě desetinná místa.

2. Skupiny majetku podle § 5 zákona, jako součet všech příslušných položek uvedených ve vybraných údajích majetkové evidence, popřípadě i ve členění po identifikačních číslech majetkové 
evidence (IČME) s případnou možností uvedení technologie samostatně.

4. Vlastník si podle stavu majetku, popřípadě metodiky stanoví hodnotu procenta opotřebení pro jednotlivé skupiny vybraných údajů majetkové evidence, popřípadě položky. Určení % za větší 
celky se provede váženým (podle ceny) průměrem. Procento je vyjádřením stavu, lze jej odvodit i z délky životnosti.



Příloha č. 2 

Komentář k realizaci Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

s popisem postupu při zpracování, včetně použitého způsobu vyhodnocení 

stavu majetku 

Základním právním předpisem pro vypracování PFO je zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a  kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen zákon o vodovodech 
a  kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů a vyhláška Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a  kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a  kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, v  platném znění 
(dále jen Vyhláška). 
 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (dále je PFO) je závazný dokument vlastníka vodovodu 
nebo kanalizace pro veřejnou potřebu, který slouží pro stanovení potřeby finančních prostředků 
na  obnovu vodovodu a kanalizací. 
  
Legislativa: 
Zpracování plánu financování obnovy je povinnost uložená vlastníkům vodovodů a  kanalizací 
na  základě ustanovení § 8 odst. 1) a odstavce 11) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a  kanalizacích  
 
Obnovou je výměna části vodovodu, úpravny vody, kanalizace nebo čistírny odpadních vod, která je 
inventárně sledovanou částí majetku vlastníka nebo samostatnou položkou uvedenou ve  vybraných 
údajích majetkové evidence, za účelem prodloužení životnosti stavby a s ní související technologie 
(ustanovení §2 odst. 9 zákona o vodovodech a kanalizacích). 
 
§ 8 Práva a povinnosti vlastníka vodovodu nebo kanalizace 
Odst. (1) Vlastník vodovodu nebo kanalizace je povinen zajistit jejich plynulé a bezpečné provozování, 
vytvářet rezervu finančních prostředků na jejich obnovu a dokládat jejich použití pro tyto účely. 
 
Odst. (11) Vlastník vodovodu nebo kanalizace je povinen zpracovat a realizovat plán financování 
obnovy vodovodů nebo kanalizací, a to na dobu nejméně 10 kalendářních let. Obsah plánu financování 
obnovy vodovodů a kanalizací včetně pravidel pro jeho zpracování stanoví prováděcí právní předpis. 
 
Obsah PFO a pravidla pro jeho zpracování jsou stanoveny: 

 v § 13 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a  kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a  kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, 

 v Příloze č. 18 této vyhlášky  

 podle Metodického pokynu pro zpracování a dokládání realizace Plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací (dále též Metodický pokyn MZE), vydaného Ministerstvem zemědělství Čj.: 
9353/2020-15132, účinného od 03.04.2020 a jeho přílohy (vyplněný vzor PFO podle Přílohy č. 18 
k vyhlášce č. 428/2001 Sb.  

 
§ 13  
(1) Obsahem plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací je 

a) vymezení infrastrukturního majetku v členění podle vybraných údajů majetkové evidence   
v  reprodukční pořizovací ceně vypočtené podle příloh č. 1 až 4 k této vyhlášce, 
b) vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení, 
c) uvedení teoretické doby akumulace finančních prostředků, 



d) roční potřeba finančních prostředků a její krytí a 
e) doklady o čerpání vytvořených finančních prostředků včetně faktur nebo jejich kopií. 

 
(2) Zpracování plánu podle odstavce 1 se provádí podle přílohy č. 18 k této vyhlášce. 
 
(3) Aktualizace plánu podle odstavce 1 se provádí v kalendářním roce následujícím po kalendářním 
roce, kdy došlo ke změně hodnoty majetku vlastníka podle vybraných údajů majetkové evidence o více 
než 10 % hodnoty majetku uvedené v plánu financování obnovy, nejdéle však do 10 let od jeho 
zpracování, popřípadě od jeho poslední aktualizace. Každá provedená aktualizace je součástí 
původního plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací. 
 
(4) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací musí být zpracován tak, aby sloužil k vytváření 
rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací. Přehled o tvorbě a čerpání prostředků 
na obnovu, zpracovaný podle tabulky č. 4 v příloze č. 20 k této vyhlášce, ve vazbě na plán financování 
obnovy vodovodů a kanalizací v jednotlivých letech se dokládá v rámci porovnání podle § 36 odst. 
5 zákona. 

 
Metodika zpracování PFO vychází: 

 z Metodického pokynu MZE pro zpracování a dokládání realizace Plánu financování obnovy 

vodovodů a kanalizací včetně přílohy (Ministerstvo zemědělství Čj.: 9353/2020-15132) 

 z podkladů zpracovaných provozovatelem vodovodů a kanalizací, t. j. společností Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a.s. (dále jen SmVaK Ostrava a.s.), kterými jsou zejména:  

o vybrané údaje majetkové evidence (VÚME) 

o výpočty pořizovacích cen objektů podle Metodického pokynu MZE 1400/2020-15132-1 

o návrh PFO 

 

1. Vymezení infrastrukturního majetku v členění podle vybraných údajů majetkové evidence (dále 

jen VÚME) v reprodukční pořizovací ceně 

Hodnota majetku vodovodů a kanalizací se uvádí v reprodukční pořizovací ceně podle Metodického 
pokynu Ministerstva zemědělství pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny 
objektů do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů 
a  kanalizací a pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací (Ministerstvo zemědělství Čj.: 
14000/2020-15132-1). 
 
Hodnota majetku v reprodukční pořizovací ceně se vykazuje k 1. lednu roku, ve kterém je plán 
zpracován a schválen. Tímto rokem je rok předcházející prvnímu roku plánovacího desetiletého 
období. 

 Ceny uvedené v Metodickém pokynu MZE Čj. 14000/2020-15132-1 obsahují DPH ve výši 21%. 

 U plátců DPH, kteří mají nárok na odpočet DPH, se výsledná cena sníží o DPH. Cena bez DPH 
se  u  plátců DPH uvádí ve VÚME i v PFO. 
 

2. Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení (viz přílohy č. 3 a 4 k PFO) 

Informace o opotřebení má především informativní charakter pro stanovení období, kdy bude nutné 

finanční prostředky na obnovu využít.  

Opotřebení majetku je stanoveno ze stáří majetku a z délky životnosti. 

Stáří majetku je stanoveno z roku pořízení, za který se v této metodice pro tento účel považuje rok 

kolaudace (případně rok vydání příslušného povolení stavby). 

Procento opotřebení majetku = stáří majetku/teoretická životnost majetku* 100. 



3. Teoretická doba akumulace finančních prostředků 

Vyjadřuje se podle doporučených životností:  

 

 Vodovodní řady přiváděcí a vodovodní síť  80 let 

 Úpravny vody popřípadě zdroje    45 let 

 Kanalizační síť      90 let 

 Čistírny odpadních vod     40 let 

 Technologie      15 let 

 

Dle Metodického pokynu pro zpracování a dokládání Plánu financování obnovy se do výpočtu 

teoretické doby akumulace nezahrnuje vliv opotřebení a teoretická doba akumulace tak odpovídá 

teoretické životnosti infrastruktury. 

 

4. Roční potřeba finančních prostředků a její krytí 

Roční potřeba finančních prostředků musí být stanovena tak, aby byla zajištěna udržitelnost 

předmětné vodohospodářské infrastruktury a především, aby bylo zajištěno plynulé a  bezpečné 

provozování vodovodů a kanalizací.  

 

Doporučuje se, aby prostředky na obnovu byly tvořeny rovnoměrně, přičemž minimální roční 

teoretická potřeba finančních prostředků na obnovu musí odpovídat podílu hodnoty majetku, 

vyjádřené v reprodukční pořizovací ceně a teoretické životnosti infrastruktury. 

 

Minimální roční potřeba finančních prostředků = hodnota majetku/teoretická životnost 

Infrastruktury. 

 

 

V tabulce plánu financování obnovy vodovodů (příloha č. 1) jsou uvedeny finanční prostředky na 

obnovu, které budou po dobu životnosti majetku v jednotlivých letech akumulovány na depozitním 

účtu. 

 

Finanční prostředky jsou v tabulce uvedeny v členění: 

 Finanční prostředky získané z vodného a stočného; resp. získané z nájemného a pachtovného od 

provozovatele provozujícího majetek. 

 Finanční prostředky ostatní - jiné než získané z vodného a stočného; jedná se o zdroje z příjmů 

statutárního města Karviné. 

 

5. Doklady o čerpání vytvořených finančních prostředků včetně faktur nebo jejich kopií  
tvoří zejména doklady o tvorbě finančních prostředků na obnovu, doklady o čerpání vytvořených 

finančních prostředků (např. účetní doklady, výpisy z bankovních účtů), seznam realizovaných akcí 

obnovy s  vyčíslením jejich vynaložených nákladů (doložených např. účetními doklady nebo jinými 

účetními záznamy). 

 



VODOVOD Příloha č. 3

Vlastník rok zpracování 2023

Statutární město Karviná PLÁTCE DPH bez DPH bez DPH bez DPH

IČME Název
Celková délka    

km

Hodnota majetku 

tis. Kč

Rok pořízení 

majetku

Stáří zařízení 

(roky)
% opotřebení 

Teoretická 

životnost 

(roky)

minimální 

roční potřeba 

finančních 

prostředků 

bez vlivu 

opotřebení                    

mil. Kč

roční potřeba 

finančních 

prostředků              

s vlivem 

opotřebení              

mil. Kč

8111-663824-00297534-1/1 Karviná, RVS-vdv řád V1 DN80 Ka1ul.Fryštátská 0,091 526,000 2004 19 24 80 0,007 0,009
8111-663824-00297534-1/2 Karviná-Fryštát,park B. Smetany,veř. vod. odbočka 0,121 332,100 2007 16 20 80 0,004 0,005
8111-663824-00297534-1/3 Karviná - Město,Prodloužení vodovodu - park B. Němcové 0,047 244,400 2010 13 16 80 0,003 0,004
8111-663824-00297534-1/4 Karviná - Fryštát, zástavba RD - bývalé zahradnictví 0,110 613,800 2010 13 16 80 0,008 0,009
8111-664014-00297534-1/1 RVS -VDV L1 Karviná - Darkov,ul.Lázeňská 0,159 384,300 2004 19 24 80 0,005 0,006
8111-664197-00297534-1/1 RVS Karviná - město 2,166 7 372,800 1999 24 30 80 0,092 0,132
8111-664197-00297534-1/2 Karviná - Staré Město, Vodovod - Bohumínská 0,405 1 493,800 2007 16 20 80 0,019 0,023
8111-687308-00297534-1/1 VDV Karviná-Louky, PE DN 50, ul. Louky - RVS 0,643 1 341,239 2002 21 26 80 0,017 0,023
8111-663824-00297534-1/5 Karviná - Nové Město - vodovod  pro 11 RD- ul. Sv. Čecha 0,223 1 014,100 2016 7 9 80 0,013 0,014
8111-663981-00297534-1/1 Karviná - Ráj, vodovod pro RD Černý les 1,197 3 598,300 2016 7 9 80 0,045 0,049

CELKEM 5,162 16 920,839 17,438

16 920,839

Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení a stanovení finančních prostředků na jeho obnovu



KANALIZACE Příloha č. 4

Vlastník rok zpracování 2023

SM Karviná plátce DPH  ano bez DPH bez DPH bez DPH

IČME majetku Název majetku celková délka

Hodnota majetku v 

reprodukční 

pořizovací ceně 

podle VÚME 

rok pořízení majetku stáří zařízení Opotřebení
Teoretická 

životnost

minimální roční 

potřeba 

finančních 

prostředků bez 

vlivu opotřebení 

roční potřeba 

finančních 

prostředků s 

vlivem 

opotřebení 

[km] [tis. Kč] [rok] [rok] [%] [roky] [mil.Kč] [mil.Kč]

8111-664197-00297534-3/1 Karviná - rozšíření kanalizace - Stavby č. 02, 03 0,693 47 806,080 2009 14 16 90 0,531 0,629

8111-663824-00297534-3/3 Karviná - kanalizace B Žižkova 1,106 9 154,205 1996 27 30 90 0,102 0,145

8111-663824-00297534-3/1 Karviná - kanalizace B splašková  - řádky a) - j) 8,416 51 226,370 90 0,569 0,569

a) 00297534/sonp/ka/2015-oprava kan.podél č.p.941-949 na ul. Studentské v Karviné Mizerově 0,084 597,279 2015 8 9 90 0,007 0,007

b) 1306/sop/ka/2012 - průmyslová zóna Karviná-Nové Pol - II.etapa - 1.část 0,733 3 687,097 2007 16 18 90 0,041 0,050

c) 1185/sop/ka/2011- SO 05 Kanalizace dešťová včetně 2 větví drenáže, SO 06 kanalizace splašková 0,152 1 267,885 2010 13 14 90 0,014 0,016

d) 1081/sop/ka/2011-Karviná Ráj, odkanalizování splaškových vod z RD 1240 0,083 589,419 2010 13 14 90 0,007 0,008

e) 943/sop/ka/2010-splašková kanalizace ul. Polská Karviná - Ráj 0,534 3 783,107 2010 13 14 90 0,042 0,049

f) 680/sop/ka/2008-Karviná - Ráj, II.etapa -splašková kanalizace 1,565 12 589,133 2008 15 17 90 0,140 0,168

g) 19/sop/ka/2007-průmyslová zóna Karviná Nové Pole-SO 05.2 spl.kanalizace, 05.3_ČS 2,679 13 247,836 2002 21 23 90 0,147 0,192

h) 23/sop/ka/2007-Karviná-Ráj, I.etapa, 1.část, 2.část-kanalizace 1,322 10 118,603 2004 19 21 90 0,112 0,143

i) 114/sop/ka/2007-kan.splašková za účelem odvedení splaškových vod z bytových domů, ul. Fryštátská 0,227 1 486,405 2004 19 21 90 0,017 0,021

j) 4839383/sonp/ka/k/2015-původní SSKA Stavební společnost Karviná-Karviná - Černý Les 1,037 3 859,605 2015 8 9 90 0,043 0,047

8111-663824-00297534-3/2 Karviná B - rozšíření kanalizace - Stavby č. 04, 05, 06, 08, 09, 10 12,923 230 449,870 2009 14 16 90 2,561 3,032

8111-663824-00297534-3/4 Karviná-kanalizace B jednotná - řádky k) a l) 0,287 2 524,886 1995 28 31 90 0,028 0,041

k) 24/sop/ka/2007-kanalizace ul. Palackého (Rudé armády 910-1845) 0,161 1 466,185 1995 28 31 90 0,016 0,024

l) 25880497/sonp/ka/k/2016 - Karviná, lokalita 11 RD, ul. Svatopluka Čecha 0,126 1 058,701 2015 8 9 90 0,012 0,013

8111-663824-00297534-3/5 Karviná, sběrač ALFA - kanalizace B 1,263 23 944,686 2014 9 10 90 0,266 0,296

Kanalizace celkem 24,688 365 106,097 14,41079 4,057 4,712

ČOV

IČME majetku Název majetku celková délka

Hodnota majetku v 

reprodukční 

pořizovací ceně 

podle VÚME 

rok pořízení majetku stáří zařízení Opotřebení
Teoretická 

životnost

minimální roční 

potřeba 

finančních 

prostředků bez 

vlivu opotřebení 

roční potřeba 

finančních 

prostředků s 

vlivem 

opotřebení 

[km] [tis. Kč] [rok] [rok] [%] [roky] [mil.Kč] [mil.Kč]

8111-663824-00297534-4/1 Karviná - ČOV Žižkova 11.4 4 417,636 2009 14 35 40 0,110 169,909

ČOV celkem 4417,636 0,110

KANALIZACE + ČOV CELKEM (řádek 26 + 34) 369 523,733 4,167

Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení a stanovení finančních prostředků na jeho obnovu

Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení a stanovení finančních prostředků na jeho obnovu


	Usnesení č.158 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.158 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.158 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.158 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.160 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.160 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.160 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.160 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.160 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.160 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.165 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.166 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.167 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.169 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.170 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.172 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.173 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.173 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.174 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.175 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.176 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.177 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.178 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.180 - Příloha č. 1.pdf

